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Pääkirjoitus                 Puheenjohtaja

Suomen Bioenergiayhdistys yhdessä turve-
tuottajien kanssa esitti näyttävässä mainos-
kampanjassaan toteamuksen, että ”Suomessa 
asuu maailman tyhmin kansa”. Väitteensä 
tueksi kampanjassa ihmeteltiin sitä, onko Suo-
messa varaa olla hyödyntämättä omia vah-
vuuksia ja luonnonvaroja, etenkin turvetta. 
Turveinfon esiintulo pisti pohtimaan väit-
tämää hieman laajemminkin; onko viime 
viikkoina suomalaista maataloustuotantoa 
kohtaan esitetty kritiikki oikeaan osunutta ja 
oikeutettua. Emmekö Suomessa halua nähdä 
meidän vahvuuksiamme ja vastuullista tuo-
tantotapaa? Ketä tällainen oman pesän likaa-
minen palvelee? WWF:n liikennevalotempaus 
lihan kulutuksen vähentämiseksi niputti suo-
malaisen ja ulkomaisen sian sekä broilerintuo-
tannon samaan kategoriaan. Eikö tietoa olisi 
ollut tarpeeksi tarjolla esimerkiksi thaimaalai-
sen ja suomalaisen tuotannon välillä? Varmas-
tikin oli. Haluttiin vain yksisilmäisesti nostaa 
soijan rehukäyttö keskiöön ja ummistaa silmät 
suomalaisen tuotannon vastuullisuudesta niin 
eläintenhoidon kuin ympäristön kannalta. 
Helsingin Sanomien Itämerilaskuri jatkoi sa-
malla teemalla levä-ämpäreineen. Keskiöön 
nousi ruoan tuottaminen ja kuluttaminen, 
vaikka Uudenmaan paikallislehtenä lehden 
olisi ollut hyvä nostaa esiin läheisempiäkin 
ongelmia, esimerkiksi pääkaupunkiseudun 
70-luvulla rakennetut kerrostalolähiöt ja huoli 
niiden energiatehokkuudesta. Samaan yhtey-
teen olisi voinut laskea Vuosaaren lämpölai-
toksen kivihiilellä tuotetun lämmön ja sähkön 
hiilidioksidipäästöt. Todellisuudessa Itämeren 
pohjassa makaa edellisten vuosikymmenten 
ajalta paksu kerros ravinteita, jotka ruokkivat 
leväkasvustoja vielä vuosikymmenten päähän, 
vaikka uutta ravinnekuormaa ei mereen enää 
päätyisikään.   Asiallista keskustelua toiminta-
tavoista on hyvä käydä, mutta tällöin väitteiden 
on syytä perustua tosiasioihin eikä aatteellisen 
ajattelun värittämiin väitteisiin. Ehkäpä mei-
dän ei pidä silti provosoitua lehdistön isoista 
otsikoista, vaan nähdä tämä kolmannen valtio-
mahdin valtataisteluna alenevia levikkilukuja 
vastaan.  

Niin Suomi kuin MTK täyttävät tänä vuonna 
tasan sata vuotta. MTK on ollut keskeisessä 
roolissa kehittämässä Suomesta nykyistä hy-
vinvointivaltiota. MTK:n roolia asiantuntija-
järjestönä on pidetty kautta vuosikymmen-
ten suuressa arvossa. Viimeksi tästä saatiin 
osoitus, kun virkamiehet valitsivat MTK:n 
Suomen kolmanneksi vaikutusvaltaisemmak-
si järjestöksi heti kuntaliiton ja EK:n jälkeen.  
Vaikutusvaltaa tarvitaankin, kun taistellaan 

erilaistuvan maaseudun kehittämisen puoles-
ta niin täällä Suomessa kuin EU-tasollakin. 
Perusmaataloudesta ja etenkin maidontuo-
tannosta toimeentulonsa saavat tilat tulevat 
investoimaan TNS Gallupin kyselyn mukaan 
tuotantoon seuraavan viiden vuoden aikana 
voimakkaasti samalla, kun maitotilojen määrä 
puolittuu. Toteutuakseen kyselyn mukainen 
kehitys vaatii paljon pääomaa ja etenkin vie-
rasta pääomaa. Onkin tärkeää, että tulevai-
suuteen investoiville tiloille turvataan riittävä 
rahoitus ja valtiontakausjärjestelmä vakuusva-
jetta paikkaamaan. Lisäksi peruslähtökohtana 
tulevaisuuden näkymissä täytyy olla kannat-
tava tuotanto sekä yksinkertainen byrokratia 
niin tarvittavien lupien suhteen kuin itse tuo-
tantoon sidottuihin ehtoihin ja niiden valvon-
toihin nähden.

Lopuksi vastaus kirjoituksen otsikkoon. Suo-
messa ei asu maailman tyhmin kansa, mikäli 
emme sitä itse halua olla. Sata vuotta itsenäi-
senä valtiona monien vaikeuksien kautta ny-
kypäivään on osoitus siitä, että Suomessa on 
osattu ja osataan tehdä oikeita ja kauaskatsei-
sia päätöksiä. Loppujen lopuksi moni asia on 
meistä itsestä kiinni.  

Jari Ahlholm
Puheenjohtaja MTK-Pohjois-Suomi, 
050  533 99796
jari.ahlholm@mtk.fi

MTK viettää tänä vuonna 100-vuotisjuhliaan yhtä aikaa 100-vuotiaan itsenäisen 
Suomen kanssa. Se kertoo paljon ruuantuotannon merkityksestä itsenäisessä maas-
sa. Suomen itsenäistyessä elettiin yhteiskunnallisesti levottomia aikoja. Työväestö 
ja maaseudun maata omistamaton väki liikehtivät ja osoittivat poliittisen voimansa 
ensimmäisissä eduskuntavaaleissa. Oli suurlakko v. 1905, jonka syntytekijänä oli 
mm. elintarvikepula. Ensimmäinen maailmansota raivosi maailmalla. Venäjän val-
lankumouksen aallot tuntuivat Suomeen saakka. Tähän historian käännekohtaan 
syntyi Maataloustuottajain keskusliitto syksyllä 1917. Tuolloin Hannes Gebhardin 
sanoin elintarvikekysymys oli maassamme hyvin polttava. Hetkeä kuvaamaan sopii 
hyvin lause, jonka olen viime aikoina useassa tilaisuudessa kuullut: vallankumous 
on vain muutaman saamatta jääneen aterian päässä.

Valtio ei voi olla todella itsenäinen ja vakaa, jollei se kykene ruokkimaan kansa-
laisiaan. Maatalous ja elintarviketuotanto olivat vasta itsenäistyneessä Suomessa 
polttopisteessä. Maaomistajien asema oli suhteellisen vakaa ja heidän elintarvike-
huoltonsa oli turvattu, mikä herätti katkeruutta ja epäluuloa kaupunkien työväes-
tössä. Samassa tilanteessa oltiin myös toisen maailmansodan aikana, jolloin ruoka 
oli kirjaimellisesti kortilla. Elintarviketuotantoon valjastettiin kaikki liikenevät käsi-
parit ja kaupunkien puistotkin. 

Kun teollistuminen pääsi sodan jälkeen kunnolla vauhtiin, ja maa alkoi vaurastua, 
elintarvikkeiden ylituotanto alkoi muodostua ongelmaksi. Silloin elintarvikeketjun 
voimakkaimman tekijän rooli siirtyi jalostavalle teollisuudelle. Teollisuus niin kuin 
maatalouskin toimi verraten suojatuissa olosuhteissa, jotka olivat perua elintarvi-
kepulan aikakaudelta. Sodan jälkeen syntyneet suuret ikäluokat eivät löytäneet enää 
elantoaan maaseudulta, vaan muuttivat kaupunkeihin teollisuuden työntekijöiksi. 
Samalla syntyi ehkä katkeruus lähtemisen pakkoa ja tilaa jatkamaan jäänyttä si-
sarusta kohtaan. Uskon, että sekä elintarvikepulan että maaltamuuton perua on 
suomalaisen yhteiskunnan maatalousvihamielisyys, joka vasta viime vuosina on 
alkanut hellittää otettaan. 

Maatalouden ja teollisuuden rankka rakennemuutos alkoi Suomen EU-jäsenyy-
den myötä. Avoimet markkinat ja globalisaatio sekä myöhemmin yhtenäinen eu-
rovaluutta asettivat niin suomalaisen maatalouden kuin elintarviketeollisuudenkin 
uudenlaiseen kilpailutilanteeseen. Maatalous on EU:ssakin tärkeä, rahamäärältään 
tärkein yhteisen politiikan sektori. Avoimilla markkinoilla myös elintarvikkeet kul-
kevat vapaasti, ja kilpailu puristaa hintoja ja tuottajia. Avoimien markkinoiden ti-
lanteessa elintarvikeketjun kuninkaaksi on noussut vähittäiskauppa. Sillä on valta 
päättää, mistä se valikoimiensa elintarvikkeet hankkii ja millä hinnalla. Vähittäis-
kaupan toimijoiden lukumäärä on koko ajan pienentynyt ja yksittäisen toimijan 
voima neuvottelijana samalla kasvanut. Kauppa sanoo myyvänsä sitä, mitä kulutta-
jat haluavat ja niin varmasti enimmäkseen onkin, mutta kaupalla on myös mahdol-
lisuus luoda tarpeita ja ohjata kuluttajia toimimaan tietyllä tavalla. 

Suomalainen maatalous elää ja pärjää juuri niin kauan kuin suomalaiset kulutta-
jat haluavat ostaa kotimaisia elintarvikkeita. Tämän päivän yltäkylläisyydestä tun-

tuu olevan pitkä matka elintarvikepulaan, 
mutta kansalaisistaan huolehtiva valtio ot-
taa kurjuudenkin vaihtoehdon huomioon. 
Näiden kahden ääripään välillä maa- ja 
elintarviketalous tarjoaa työtä ja elantoa 
koko joukolle suomalaisia.   

Onnea ja myötätuulta 100-vuotiaalle itse-
näiselle Suomelle ja MTK:lle!

Tarja Bäckman
päätoimittaja

PS. Innoittajana tähän tekstiin on ollut 
Simo Palokankaan kirja Kymmenen vuot-
ta etuajassa.

Suomessa asuu 
maailman tyhmin kansa?
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MTK:n puheenjohtajan tervehdys, ministerin tervehdys

MTK:n juhlavuosi on täynnä 
tapahtumia ja toimintaa. Sadan 
vuoden historia on sellainen, jota 
kannattaa juhlia. Erityisen hienoa 
on viettää juhlavuotta yhdessä it-
senäisen Suomen kanssa.
Katseet on silti käännetty jo vah-
vasti tulevaisuuteen. MTK aikoo 
olla vaikuttava järjestö vielä sa-
dan vuoden kuluttua. Uudet su-
kupolvetkin saavat juhlia menes-
tyvällä ja vireällä suomalaisella 
maaseudulla.
Menneen vuosisadan kasvu ja 
ihmisten hyvinvointi luotiin mo-
nen tekijän avulla. Suomi oli 100 
vuotta sitten kehitysmaa, jossa 
valtaosa maaseudun väestä eli 
nykymittapuun mukaan kurjissa 
olosuhteissa. Teollistuminen ja 
kansakunnan vaurastuminen toi-

vat paljon hyvää myös maaseu-
dulle. Oman maan ruokaa riittää 
jokaiselle kansalaiselle. Metsien 
kasvu hyödynnetään arvokkaiksi 
vientituloiksi. Sosiaaliturva ulot-
tuu maatalouteenkin.
Juhliessa on syytä muistaa, että 
mikään ei ole tullut ilmaiseksi. 
Kansa on taistellut, kun siihen 
on ollut pakottava tarve. Maaseu-
tu ei ole noussut itsekseen, vaan 
siihen on tarvittu määrätietois-
ta yhteen hiileen puhaltamista. 
Maaseudulla on vahva poliittisen 
vaikuttamisen perinne. Markki-
noilla emme ole jääneet surkut-
telemaan, vaan olemme rakenta-
neet omia yrityksiä tueksemme ja 
turvaksemme.
Yksi aikakausi on vähitellen päät-
tymässä. Talouskasvun moottori-

na toiminut fossiilisten luonnon-
varojen raaka hyödyntäminen on 
tulossa tiensä päähän. Jotain uut-
ta on löydettävä, jotta tulevaisuu-
den kasvu on kestävällä pohjalla.
Muutokset eivät tapahdu käden 
käänteessä, mutta suomalainen 
maaseutu on valmis toimimaan 
uuden aikakauden tiennäyttäjänä. 
Kestävä kehitys syntyy uusiutuvi-
in luonnonvaroihin perustuvasta 
biotaloudesta. Suomi on uusiutu-
vien luonnonvarojen suurvalta, 
ja nämä rikkaudet kasvatetaan 
maaseudulla.
Puhdas pelto ja vesi, kasvava 
metsä ja osaava maaseudun ih-
minen ovat todellisia voimavaro-
ja koko Suomelle. Tulevaisuuden 
Suomi voi olla maa, joka käyttää 
nämä vahvuudet ilman vastak-

kainasettelua kaupungin ja maa-
seudun välillä.
Suomi tunnistaa biotalouden 
mahdollisuudet. Nyt tarvitaan 
rohkeutta tarttua toimeen. Osuu-
temme maailman kasvavista 
ruokamarkkinoista, joilla ruuan 
turvallisuus ja puhtaus korostu-
vat, ei nouse itsekseen. Samoin 
itsekseen eivät metsät kasva ja 
puu liiku.
Maaseutu ja sen elinkeinot ovat 
kokonaisuus, jonka jokaisen osan 
on toimittava. Palvelut, liiken-
neyhteydet, markkinoiden toi-
minta, osaamisen kehittäminen 
ja yritysten kasvu ovat tulevai-
suusinvestointeja, jotka on tehtä-
vä nopeasti.
Vireä 100-vuotias MTK tähtää 
uudelle vuosisadalle tarmokkaa-

na, maaseudun kasvuun ja hy-
vään tulevaisuuteen uskoen. Sen 
puolesta olemme myös valmiita 
töitä tekemään, yli sukupolvien.
Juha Marttila
MTK:n puheenjohtaja

Sipilän hallituksen kausi alkaa 
lähestyä puoliväliään tämän kir-
joituksen ilmestyessä. Huolimat-
ta siitä, että nyt toimiva hallitus 
aloitti työnsä haastavissa oloissa, 
se asetti kunnianhimoiset tavoit-
teet muun muassa velkaantumi-
sen taittamiseksi, työllisyyden 
lisäämiseksi ja biotalouden edis-
tämiseksi. Vaikka tavoitteiden 
saavuttaminen on pakottanut 
kipeisiin säästöpäätöksiin, on 
Suomen suunta kuitenkin muut-
tunut. Taloutemme on kääntynyt 
orastavaan kasvuun, työttömien 
määrä on vähentynyt 34000 hen-
gellä vuodessa, ja yrittäjien ja ku-
luttajien luottamus talouteen on 
vahvistunut. Merkittävät inves-
tointiuutiset eri puolilta Suomea 
vahvistavat myönteistä kehitystä, 
ja luovat elinvoimaa koko Suo-
meen. 
Maatalouden huono kannatta-
vuustilanne on jatkunut pitkään. 
Viime vuosina keskeisten maa-
taloustuotteiden tuottajahinnat 
ovat sukeltaneet, kun samalla tuo-
tantokustannukset ovat säilyneet 
edelleen korkeina. EU-markki-
noilla on onneksi nähty markki-
nahintojen nousua, ja tuottajahin-
noissa on elpymisen merkkejä 
jonkin verran myös kotimaassa. 
Venäjän elintarvikemarkkinoi-
den äkillinen menettäminen ja 
hallituksen lisäpanostukset ovat 
kiihdyttäneet Suomen elintarvik-
keiden vientiponnisteluja maail-
malle, ja hyviä tuloksia onkin jo 
saatu esimerkiksi sianlihan vien-
nin osalta Kiinaan. Kotimaisen 
ruuantuotannon kannattavuus on 
kuitenkin kestävällä tasolla vasta 
sitten, kun tuottajahinnat koti-

maassa paranevat olennaisesti ja 
pysyvästi.
Tuottajien heikko neuvottelu-
voima ruokaketjussa on yleisesti 
tunnustettu tosiasia. Kauppa ja 
teollisuus ovat vahvistuneet ja ne 
korjaavat hyödyn maatalouden 
tuottavuuden parantumisesta. 
Samaa keskustelua käydään koko 
EU:ssa ja komission asettama 
työryhmä ehdottikin uutta lain-
säädäntöä, jolla epäreiluja kaup-
patapoja voitaisiin rajoittaa ja 
tuottajan asemaa parantaa. Suo-
messa osapuolet neuvottelivat 
pitkään itsesääntelyjärjestelmän 
kehittämisestä, mutta neuvotte-
lut kariutuivat eikä tuottajia tyy-
dyttävää ratkaisua löytynyt. Nyt 
on aika selvittää sekä EU-tasolla, 
että kansallisesti mahdollisuudet 
lainsäädännöllä turvata tuottajille 
oikeudenmukainen osuus ruuan 
arvosta. 
Pääministeri Sipilän hallituksen 
ohjelmassa tärkeänä tavoitteena 
on parantaa maatalouden kannat-
tavuutta ja vahvistaa maatilojen 
maksuvalmiutta. Tuottajahintoja 
ei ole mahdollista ohjata hallinnon 
keinoin, mutta hallitus on hyö-
dyntänyt muita mahdollisuuksia ja 
välineitä tilanteen parantamiseksi. 
Viljelijätukien maksuaikatauluja 
on aikaistettu mahdollisimman 
etupainotteisiksi. Erityisiä kriisitu-
kia on rahoitettu ja toimeenpantu 
useassa vaiheessa sekä EU-varoin 
että kansallisella rahoituksella. 
Suorien kriisitukivälineiden lisäk-
si on toteutettu useita välillisiä 
toimenpiteitä, joilla helpotetaan 
maatalouden kustannustaakkaa ja 
tuetaan viljelijöiden jaksamista.  

Kustannusten hallinta on eräs 
tärkeimmistä maatalouden kan-
nattavuuden tekijöistä. Hallitus-
ohjelman mukaisesti kuluvan 
hallituskauden aikana ei säädetä 
uusia kustannuksia aiheuttavia 
velvoitteita, ja olemassa olevia 
normeja perataan ja turhia sää-
döksiä karsitaan. Maatilatasolla 
merkittävimpinä toimina voi-
daan mainita mm. lantaloiden 
asvaltointipakon poistuminen 
nitraattiasetuksen lievennyksen 
johdosta, pinta-alavaatimusten 
tiukentumisen siirtymäajan pi-
dentäminen sika-asetuksessa, ra-
kentamiseen ja kaavoittamiseen 
liittyvät helpotukset maankäyt-
tö- ja rakennuslaissa sekä trakto-
rikorttiuudistuksen myötä tulleet 
helpotukset. Lisäksi tinkimaidon 
ja muiden tuotteiden suoramyyn-
nin ja jalostamisen osalta vaati-
muksia on voitu keventää merkit-
tävästi asetusmuutoksilla. Lisäksi 
maatilojen erilaisia kirjaamisvel-
voitteita on selkiytetty ja yksinker-
taistettu, ja parhaillaan selvitetään 
tukivalvontojen erityispiirteitä ja 
kehittämismahdollisuuksia. Säh-
köisiin, mahdollisimman asiakas-
lähtöisiin palveluihin esimerkiksi 
tukihaussa panostetaan jatkuvasti. 
Yksinkertaistamistyötä on tehty 
kovasti, paljon on vielä tulossa, 
mutta tiedostamme että tekemistä 
vielä riittää.
Keskustelu ruuantuotannon vai-
kutuksista ja merkityksestä on 
käynyt viime aikoina vilkkaana. 
Suomessa kotieläintalous on 
kestävällä ja vastuullisella pohjal-
la. Eläimiä lääkitään vain tarvit-
taessa, ei jatkuvasti varmuuden 
vuoksi, kuten monessa muussa 

maassa. Nurmenviljely ehkäisee 
eroosiota, sitoo ravinteita ja hiiltä 
sekä elävöittää maaseutumaise-
maa. Suomalaiset kuluttajat ar-
vostavat kotimaista ruokaa ja sen 
tuotantoa, jonka lähtökohtia ovat 
puhtaus, eettisyys ja koko elintar-
vikeketjun turvallisuus. Jokaisen 
sivistysvaltion velvollisuus on 
tuottaa itse oma ruokansa.
Vaikka nykyinen tukikausi lähes-
tyy vasta puolta väliä, on vuonna 
2021 alkavan seuraavan kauden 
laaja-alainen valmistelu jo käyn-
nistetty. EU-maatalouspolitiikan 
rahoituksesta tullaan käymään 
kovaa vääntöä, kun EU-varoilla 
olisi myös monia muita ja aivan 
uusiakin käyttökohteita. Nähtä-
vissä on, että maatalouden ym-
päristö- ja ilmastokysymyksiin 
tullaan kiinnittämään vielä nykyis-
tä enemmän huomiota. Jo tällä 
hetkellä näitä asioita on otettava 
huomioon esimerkiksi pellonkäy-
tön ohjaamisessa, ja paine kohti 
uutta kautta kasvaa koko ajan. 
On tärkeää, että tulevilla toimen-
piteillä ja tukiehdoilla on tehoa 
ja vaikuttavuutta, mutta samalla 
kokonaisuuden tulee olla selkeä ja 
johdonmukainen. Suomelle kes-
keisiä lähtökohtia ovat jatkossakin 
luonnonhaittojen alueellisten ero-
jen tasaaminen ja tuotannon tur-
vaaminen pohjoisissa oloissa tuo-
tantosidonnaisella tuella. Samalla 
nuorten yrittäjien lähtökohtia on 
edelleen parannettava, jotta meillä 
on myös tulevaisuudessa laaduk-
kaan suomalaisen ruuan tuottajia.
Maailma muuttuu kovaa vauhtia, 
ja kilpailu elintarvikemarkkinoilla 
tulee maailmalla olemaan kiivasta. 
Suomella on loistavat mahdolli-

suudet toimia suunnannäyttäjä-
nä sille, miten laadukasta ruokaa 
tuotetaan kestävällä ja puhtaalla 
tavalla luonnonvaroja säästäen. 
Samalla ruokaketjumme on oltava 
kilpailukykyinen, ja vastattava yhä 
herkemmin kuluttajien tarpeisiin. 
Lisäksi elintarviketurvallisuuden 
on oltava Suomessa jatkossakin 
maailman huippuluokkaa.
Kuntavaalien yhteydessä on kes-
kusteltu uuden kunnan roolista 
alueen elinvoiman rakentajana. 
Maa- ja metsätalouden edellytyk-
siin voidaan vaikuttaa jokaisessa 
kunnassa muun muassa teiden 
kunnossapidon, joustavan kaa-
voituksen, aluetaloutta tukevien 
julkisten hankintojen, kotimaisten 
energiaratkaisujen ja puurakenta-
misen avulla. Pidetään näitä tee-
moja vahvasti esillä myös vaalien 
jälkeen. Biotalous laajemminkin 
kiertotaloudella täydennettynä 
tulee luomaan suomalaisille hy-
vinvointia vielä ennen näkemät-
tömällä tavalla.

Kimmo Tiilikainen
Maatalous- ja ympäristöministeri

Suomen suunta on kääntynyt, mutta lisää toimia tarvitaan

Biotalouden vuosisata
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Eija Komulaisesta ikinä ei 
pitänyt tulla maatalousyrit-
täjää, nyt  hän kuitenkin on 
ollut maataloyrittäjänä koti-
tilallaan jo 27,5 vuotta.
- Kävin aikoinaan Nur-
meksen maatalousoppilai-
toksen ja olin lomittajana 
Ilomantsissa. Siirryin omal-
le tilalle sukupolvenvaih-
doksen kautta, kun äidin 

terveys oli alkanut reistailla, 
Eija Komulainen muiste-
lee.  Aluksi hänellä oli vel-
jensä kanssa yhtymä, mutta 
vuodesta 1999 on tila ollut 
pelkästään Eijan nimissä, ja 
samalla mukaan tuli hänen 
miehensä Ari Pulkkinen.
- Edelleen lypsykarjan ti-
lanpito jatkuu. Meillä on 
32 lehmän lämminpihatto, 
joka on rakennettu vuonna 
2005 entisen tulipalossa pa-
laneen tilalle, Eija Komu-
lainen kertoo. Palossa meni 
myös koko karja, yhdeksää 
vasikkaa ja hiehoa lukuun 
ottamatta. 
Järjestötyöhön hän lähti 
aikoinaan mielenkiinnosta 
asioihin.
- Ajattelin, että olisi elämäs-
sä vähän muutakin kuin 
pelkkä työ, Komulainen 
sanoo. Ensimmäiseksi hän 
lähti Kuhmon Nuorten 
Tuottajain kerhon toimin-

taan, ja siitä sitten MTK 
Kainuun nuorten valiokun-
taan ja liiton johtokuntaan 
nuorten edustajana.
- Myöhemmin minut valit-
tiin Kuhmon yhdistyksen 
johtokuntaan, ja olin myös 
MTK:n Keskusliiton nuor-
ten valiokunnassa, Eija Ko-
mulainen luettelee.
- Tällä hetkellä olen jälleen 
mukana, pienen tauon jäl-
keen, Kuhmon yhdistyksen 
johtokunnassa, puheen-
johtajana, ja tämän vuoden 
alusta MTK P-Suomen 
Liiton johtokunnassa, Eija 
Komulainen sanoo.

Harrastukset lasten 
kanssa
Maatalousyrittämisen ja yh-
distystoiminnan lisäksi Eija 
Komulainen harrastaa las-
tensa kanssa. 
- Harrastuksiin on kuu-
lunut muutaman vuoden 

ajan jääkiekkovanhemman 
rooli, kun lapset ovat pe-
lanneet jääkiekkoa, hän 
nauraa. Siihen liittyy paljon 
erilaisia talkoita, kuljettami-
sia harjoituksiin, pelireissut 
ja tietenkin penkkiurheilu. 
Omasta kunnosta hän pitää 
huolen muun muassa käve-
lyillä. 
- Harrastuksesta/työstä 
käynee myös kunnallispo-
litiikka. Olen kaupungin-
valtuutettu ja -hallituksen 
jäsen, Kainuun MHY:n val-
tuutettu ja Kainuun Soten 
yhtymävaltuuston jäsen, 
Eija Komulainen luettelee.
Tämän päivän maatalo-
usyrittäjää ei ainakaan voi 
syyttää yrittämisen puut-
teesta, puuskahtaa Komu-
lainen.
- Kovin on haasteellinen 
toimintaympäristö nykyi-
sin, ja ei niin vakaa, hän 
toteaa.  Maatalousyrittäjällä 
on aivan liian paljon erilai-

sia epävarmuustekijöitä. 
Niitä on ollut, ja tulee ole-
maan. 
- Tilan toimintoja pitäisi 
pystyä suunnittelemaan ja 
kehittämään pitkällä täh-
täimellä, mutta vaikeaa se 
välillä on, hän jatkaa. 
- Maatalousyrittäjän jaksa-
misesta Eija Komulainen 
on huolissaan. Jaksamiseen 
liittyviä ongelmia hänen 
mielestään tulee, kun lomi-
tusjärjestelmää ollaan ruk-
kaamassa. 
- Maataloustyrittäjä tarvit-
see lomansa ja ne kannattaa 
pitää, sillä lyhytkin irtiotto 
antaa positiivista energi-
aa. Kun pääsee tilaltaan 
vähäksi aikaa pois loman 
aikana, niin näkee oman ti-
lansa taas uusin silmin, Eija 
Komulainen toteaa. Myös 
taloudelliset uhkatekijät 
ovat lisääntyneet sekä tuki-
politiikassa että rahoittajien 
taholta. 

-  Ja ehkä liikaa painotetaan 
tilakokojen kasvattamiseen 
ajatuksella ”suuri on teho-
kas”, pitäisi myös muistaa, 
että kaikille ja kaikkialla ei 
tuo toimi, eli myös pienem-
piä tiloja tulisi kannustaa, 
Komulainen sanoo.
Haasteista huolimatta Ko-
mulainen näkee maatalo-
usyrittämisessä tilatasolla 
hyviä hetkiä.
-Niitä ovat onnistuneet 
sadot, onnistumiset eläin-
ten kanssa, jalostuksessa ja 
maitotuotoksissa, mutta ei-
hän niitä osaa nostaa esille, 
Komulainen naurahtaa.
Eija Komulaisen perhee-
seen kuuluu hänen mie-
hensä Ari Pulkkinen ja lap-
set Antti, kohta 18-vuotta 
ja Eveliina, 16-vuotta sekä 
koirat Pepi ja Hippu ja kissa 
Miuku.

Uutta johtokuntaa

Kirkkokatu 27, A 51, 5. krs OULU  P. (08) 534 8100   
ma-pe 7.30–20 la 9–13 su 10–13 www.hammas-aaria.fi

SUUN TERVEYS 
ON TÄRKEÄ 
OSA YLEIS-
TERVEYTTÄ!

Suun tulehduksilla on todettu yhteys sydän - ja verisuonisairauksiin,  
diabetekseen, reumaan ja muihin autoimmuunisairauksiin. 
Aariassa tehdään hammashoitoa myös nukutuksessa. 
Varaa aika hammastarkastukseen hintaan 29€. 
Varaa aika p. 08 534 8100 tai  
netin kautta www.hammas-aaria.fi

 
   
 

29€
- ei sisällä rtg-kuvia

- hinta kelakorvauksen jälkeen

SUUN- JA  

HAMPAIDEN TARKASTUS

 
 

 
 

 

 

Vaalalainen Samuli Leino-
nen on pienestä pitäen teh-
nyt töitä kotitilallaan, joten 
siitä tuli nuorelle miehelle 

luontevasti myös ammatti. 
- Kyllä olen tähän maatalo-
uteen pienestä pitäen kas-
vanut, joten siitä luontai-
sesti sitten päättänyt jatkaa 
tilanpitoa, Leinonen toteaa 
rauhalliseen tapaansa. Tila 
on keskittynyt luomutuo-
tantoon.
- Tilan tuotantosuuntana 
on emolehmät ja pihviva-
sikoiden kasvattaminen, 
myös pellot ja eläimet ovat 
luomussa, Leinonen jatkaa.
Vaalassa luomupeltopinta 
on noin 40 prosentin luok-
kaa. 
- Luomuun tällä tilalla siir-
ryttiin jo vuonna 1995, kun 
Suomi meni EU:hun. Sii-

nä isossa muutoksessa oli 
hyvä sauma tehdä ratkai-
suja myös tilatasolla, kun 
maailma ympärillä muuttui 
radikaalisti, Leinonen muis-
telee. Isot muutokset vaati-
vat aina näkemystä tulevai-
suudesta ja rohkeutta tehdä 
ratkaisuja.
Järjestötyöhön hän läh-
ti mukaan jo 10 vuotta 
sitten, kun tuli valituksi 
MTK-Vaalan johtokun-
taan, ja sen sihteeriksi. 
- Nykyisin olen yhdis-
tykseni puheenjohtaja, ja 
MTK-Pohjois-Suomen 
johtokunnan lisäksi olen 
myös Liiton kotieläinvalio-
kunnassa, hän sanoo. Lei-

noselle on kertynyt myös 
muita luottamustoimia 
matkanvarrella eri yhdis-
tyksissä ja järjestöissä. 
Kaikki Leinosen aika ei 
mene kuitenkaan maatilan-
töissä. Miehen tie vie välillä 
lentopallokentälle kaverei-
den kanssa pelailemaan.
Maatalousyrittäminen on 
Leinosen mielestä muuttu-
nut.
- Maatalous vaatii nykyään 
aina vain enemmän ammat-
titaitoa. Se tarjoaa haasteita, 
mutta myös mahdollisuuk-
sia. Minulle se on varmaan 
paras ammatti, Leinonen 
sanoo lopuksi.

Luomutilallinen Vaalasta

Järjestötyö tuo elämään muuta sisältöä

Eijan motto: 

”Pessimisti 
ei pety”

Samulin motto: 
” Kyllä asiat 

aina järjestyvät.”
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Vaalit

Kuntavaalit järjestetään huhti-
kuun yhdeksäs päivä ja tällä ker-
taa niiden ajankohta on keväällä, 
eikä kuten aiemmin, syksyllä. 
Edellinen valtuustokausi on siis 
tämän vuoksi venynyt puoli 
vuotta pidemmäksi. Lainsäätäjän 
toivomus on ajankohtaa siirret-
täessä ollut, että kevät aktivoisi 
äänestäjiä paremmin kuin syksyn 
pimeys.

Vaaleja on jo nyt ehditty nimit-
tää historiallisiksi, erilaisiksi, 
käänteentekeviksi ja ties miksi. 
Mikä näistä vaaleista sitten tekee 
historiallisen? Maakunta- ja so-
te-uudistus on valmistelussa ja 
sen seurauksena kunnan ja kun-
tapäättäjien rooli muuttuu. Koko 
sote siirtyy kuntien harteilta tule-
ville maakunnille. Moni voi miet-
tiä, mitä kunnille tämän jälkeen 
jää ja mihin kuntapäättäjää enää 
tarvitaan. No vaikka mihin: si-
vistys, koulutus, työllisyys, maan-
käyttö, kaavoitus, elinkeinopo-
litiikka, elinvoimakysymykset ja 
paljon muuta jää kuntiin. Eli juuri 
ne asiat, jotka ovat jokaisen kun-
talaisen iholla ja keskeisiä jokai-

selle kuntalaiselle ja esimerkiksi 
jokaiselle maaseudun yrittäjälle.

MTK on nostanut vaalitee-
makseen #paikalliseteväät. Oh-
jelmassa keskitytään julkisiin 
hankintoihin ja siihen, miten 
sinä ja jokainen kuntapäättäjä 
tai vaaleissa äänensä antava voi 
miettiä asioita paikallisesta nä-
kökulmasta. Miten euro saadaan 
parhaiten kiertämään lähialueel-
la, miten koulussa ja päiväkodissa 
voi tarjota suomalaista ruokaa 
ja lämpöä tuottaa suomalaisel-
la energialla tai koulun rakentaa 
puusta? Kunta on juuri niin elin-
voimainen kuin sen jokainen yri-
tys ja asukas, joten valitsemalla 
paikallisen edistät oman kuntasi 
elinvoimaisuutta.

Vaikka ehdokkaat on jo asetettu, 
etkä enää voi ilmoittautua, äänes-
tää kannattaa ja miettiä tarkkaan, 
kenelle äänensä antaa. Moni on 
myös itse asettunut ehdolle ja 
se on MTK:n kannalta hatun-
nostoinen asia. Kampanjointiin 
ja äänien keräämiseen kannattaa 
laittaa paukkuja, apua saat netti-

sivuiltamme ja esitteestä, joka on 
tehty kampanjoinnin tueksi. Se-
kin löytyy sähköisenä, jos et ole 
sitä vielä käteesi saanut. Viime 
kaudelta tuttu kuntapäättäjäopas 
päivitetään ja pannaan jakoon 
uusille valtuutetuille.

Valinnoilla on siis entistä enem-
män merkitystä. Valtuustoihin 
ja muihin keskeisiin luottamus-
toimiin pitää saada ihmisiä, jot-
ka ymmärtävät kuinka suuri 
merkitys on sillä, miten julkinen 
sektori - tässä tapauksessa kun-
ta - huomioi paikalliset yrittäjät 
ja palveluntarjoajat. Pitää myös 
osata käyttää valtaansa ja vaatia 
hankintoihin osaamista ja kilpai-
lutukseen hinnan lisäksi laadulli-
sia kriteerejä. 

Maakuntauudistus tuo kolman-
nen sektorin mukaan tarjoamaan 
vaikkapa vanhuspalveluita, ja täs-
tä voi aueta uusia yritysmahdolli-
suuksia maatiloille ja maaseudun 
yrittäjille. Paikalliset yrittäjät ovat 
kunnille erinomaisia yhteistyö-
kumppaneita ja on kunnan int-
ressi pitää kunnat toimivina ja 

asukkaat tyytyväisinä. Kunnan 
elinkeinorakenne on syytä pitää 
terveenä ja työllisyys kunnossa. 
Näin kunta pystyy jatkossakin 
tarjoamaan kuntalaisille tasapuo-
liset palvelut.

Kuten huomaat, ei ole aivan yh-
dentekevää kuka on päättämässä 
jatkossa kunnan asioista. Käytä 
ääntäsi ja kannusta muitakin te-
kemään niin. Vain siten pystym-
me turvaamaan kaiken edellä 
mainitun. Ja kekseliäs kunta hy-
vien päättäjien tuella vielä paljon 
enemmän.

Tiina Perho
Johdon erityisavustaja MTK ry.

KOULUTAMME LISÄÄ 
SANKAREITA SUOMEEN.

Mitä enemmän joukossamme on sankareita, sitä pienemmillä vahingoilla selviämme.
Tänä vuonna LähiTapiola tarjoaa ensiaputaitoja 30 000 koululaiselle ja 15 000 asiakkaallemme.

Ilmoittaudu maksuttomaan ensiapukoulutukseen 
osoitteessa sankarikoulutus.fi

Paikallisin eväin kohti menestyvää kuntaa - kuntavaalit 2017
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Nuoret

Valiokuntauudistuksen jälkeen 
laaja toiminta-alueemme laajeni 
entisestään, kun MTK-Lapin ja 
MTK-Pohjois-Suomen maaseu-
tunuorten valiokunta liitettiin yh-
deksi valiokunnaksi. Käärimme 
hihat ja odotamme innolla tule-
vaa, sillä laaja alue tuo niin mah-
dollisuuksia kuin haasteitakin, 
joista suurin on pitkät välimatkat. 
Laaja alue on jaettu valiokunnan 
jäsenten kesken niin, että jokai-
sella on omat kummiyhdistykset. 
Näissä yhdistyksissä jokainen 
pyrkii kannustamaan maaseutu-
nuorten toimintaa. Koko alueen 
pituus Pyhäjärveltä Nuorgamiin 
on yli 860 km. Sama matka mel-
kein tulee Helsingistä Rovanie-
melle (tarkista vaikka kartasta!) ja 
leveydessä kuljetaan rajalta rajalle 
enimmillään 350 km. Selvimmin 
tämä näkyy eri alueiden kasvu-
kauden pituutena. 

Laajalla alueella toimiessa on 
onneksi apuna sähköiset tiedo-
tuskanavat, kuten jäsenkirjeiden 
lisäksi jokainen voi tilata Maa-
seutunuorten nettisivuilta Sähkö-

paimen-uutiskirjeen sähköpos-
tiinsa ja Facebookissa olijat ovat 
tervetulleita liittomme maaseu-
tunuorten ryhmään. Tapahtu-
miakin tullaan ja pyritään järjes-
tämään, joista tässä mainittakoon 
MTK1-juhlaseminaari / Maa-
seutunuorten Kevätrieha Levillä 
20.-22.4.2017. Siispä ei muutaku 
renkaat soikiana Leviä kohti! 

Aito MaNu ei pelkää haasteita, 
muutoin täällä nälkä iskisi! Tänä 
vuonna jo valmistellaankin tu-
levaa haastetta eli vuoden 2018 
syysparlamenttia, joka sijoittuu 
meidän liiton alueelle, ja kutsu 
meidän vieraaksi lähdetään tie-
tenkin esittämään syksyn 2017 
syysparlamenttiin. 

Välimatkoista ja tiukasta bud-
jetista huolimatta aiomme nä-
kyä ja kuulua sekä saada uusia 
nuoria toimintaan mukaan, sillä 
100-vuotias MTK tarvitsee myös 
uutta verta. Ja siitä tulikin mie-
leeni mummuni kertoma vanha 
sanonta. “Nuori ihiminen talossa 
on kuin puhasta rahhaa”, ja tämä 

pätee toiminnan ponnekkuudes-
sa ja aktiivisuudessa myös meihin 
MTK:n jäseniin. Rinta rottingilla 
kevättä ja uutta kasvukautta koh-
ti!
MTK-Pohjois-Suomen ja 
MTK-Lapin liittoalueen 
maaseutunuorten valiokunnan 
varapj. Taru Vähäsöyrinki

Nuorten terveiset 
Suomen pohjoisosista

Kuvassa vasemmalta edessä Hanna Luukinen (pj), Laura Mulari ja Katriina Sipilä. Takana vasem-
malta Johannes Mäkitaavola, Taru Vähäsöyrinki (varapj), Heikki Rintala, Sauli Joensuu ja Iiro 
Määttä. Katriina ja Johannes ovat MTK Lapin edustajia, muut MTK Pohjois-Suomen edustajia.  
Sihteerinä toimii järjestöagrologi Sirpa Laitinen.

Mela-asiamiehet:
Ainali Olli
029 435 2611
Merijärvi, Oulainen, Pyhäjoki

Karhula Seija
029 435 2627
Haapajärvi, Nivala, Pyhäjärvi

Kivijärvi Anita
029 435 2676
Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, 
Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo, 
Suomussalmi, Vaala

Kontinen Osmo
029 435 2677
Hailuoto, Kempele, Liminka, 
Lumijoki, Raahe, Siikajoki, Tyrnävä

Määttä Martti
029 435 2646
Kuusamo, Posio, Taivalkoski

Pentikäinen Paula
029 435 2655
Haapavesi, Kärsämäki, Pyhäntä, 
Siikalatva

Ranta Pertti
029  435 2659
Ii, Muhos, Oulu, Pudasjärvi, Utajärvi

Maaseudun tukihenkilöverkosto
Tukihenkilö on maaseudun olosuhteet tunteva 
vapaaehtoinen, tehtävään koulutettu auttaja, 
jolle voi puhua ja jonka kanssa voi etsiä ulos-
pääsyä vaikeista tilanteista. Tukeminen on 
kuulemista, keskustelemista ja rinnalla kul-
kemista. Tuen saaminen on luottamuksellista. 
Lisätietoja: www.tukihenkilo.fi

Nuorten kerhot 2017
Haapajärvi	 puheenjohtaja 	 Rintala Heikki	 040 766 8563	 heikki.rintala@hotmail.com

Haapajärvi	 sihteeri	 Pietikäinen Heini	 045 357 1475	 heini.pietikainen@gmail.com

Haapavesi	 puheenjohtaja 	 Vuorenmaa Janne	 044 371 5367	 janne.vuorenmaa@kotinet.com

Haapavesi	 sihteeri 	 Lehtola Henna	 040 913 1095	 hennam.lehtola@gmail.com

Kärsämäki	 puheenjohtaja 	 Flankkila Tommi	 0400 754 049	 tommi.flankkila@gmail.com

Kärsämäki	 sihteeri 	 Mäenpää Riina	 0400 459 580	 riina.maenpaa@luukku.com

Lumijoki	 puheenjohtaja 	 Tornio Matti		  matti.tornio@hotmail.com

Lumijoki	 sihteeri 	 Kuokkanen Heikki	 050 300 1806	 hkkuokkanen@gmail.com

Muhos, Utajärvi	 puheenjohtaja 	 Keränen Veli-Jaakko	 0400 642 094	 keranen.jaakko@gmail.com

Muhos, Utajärvi  	 sihteeri  	 Rikkola Jaakko	 040 746 9838	 jaakko.rikkola@mail.suomi.net

Oulunseutu	 puheenjohtaja	 Junttila Juha	 050 567 8813

Oulunseutu	 sihteeri	 Korpela Samuli	 040 410 6961	 samuli.korpela@suomi24.fi

Ruukki	 puheenjohtaja 	 Paakkari Tauno	 040 778 7750	 taunopaakkari@gmail.com

Ruukki 	 sihteeri 	 Suvi Moilanen	 040-8214995	 palokankaanmaatila@gmail.com

Tyrnävä	 puheenjohtaja 	 Anttila Sami	 040 758 5938	 sami.anttila1@gmail.com

Tyrnävä	 sihteeri	 Pakonen Teemu	 0400 769 392	 teemu.pakonen@gmail.com

Ilmoittautuminen Leville 
MTK 1 juhlaseminaariin ja 

kevätriehaan onnistuu linkistä:
https://www.lyyti.in/levijuhla



Uutisjyvät  2017      7

Lupa muutokseen

Hankkeen aktivointitilaisuudet 
pyörähtivät käyntiin tammikuus-
sa Haapajärveltä. Haapajärven 
ammattiopistolle kokoontui yli 
20 maatilayrittäjää, joiden tuo-
tantosuunnat vaihtelivat maidon 
ja naudanlihan tuotannosta kas-
vinviljelyyn ja koneurakointiin. 
Yksin ja ryhmissä yrittäjät poh-
tivat asioita, joihin he voivat vai-
kuttaa ja tehdä muutoksia. Näitä 
ovat yrittäjää itseään, yritystä ja 
lähiympäristöä koskevat tekijät. 
Sen sijaan ulkopuolisiin tekijöihin 
kuten lainsäädäntöön, suhdanne-
vaihteluihin, sääoloihin jne. yrittäjä 
ei voi vaikuttaa. Haapajärven tilai-
suuteen osallistuneista muodostui 
kaksi pienryhmää (Hyvinvointi- ja 
Työn muutos- pienryhmät), jotka 
kokoontuvat jatkossa Oulun am-
mattikorkeakoulun Luonnonva-
ra-alan ja Sosiaali- ja terveysalan 
asiantuntijoiden johdolla. Haapa-
järven lisäksi aktivointitilaisuuksia 
on pidetty Haapavedellä, Ylivies-
kassa, Kalajoella, Siikalatvalla ja 
Taivalkoskella. Pienryhmätoiminta 
käynnistetään mahdollisimman 
nopeasti aktivointitilaisuuden jat-
keeksi.
Kevättalven aikana aktivointiti-
laisuuksia järjestetään vielä Uta-
järvellä (14.3), Limingassa (21.3) 
sekä Yli-Iissä (28.3) ja syksyllä ak-
tivointitilaisuuksien sarja jatkuu. 
Toiminta on lähtenyt hyvin käyn-
tiin, mutta otamme uusia osallis-
tujia koko ajan mukaan hankkeen 
toimintaan. Pienryhmätoimintaan 

voi tulla mukaan myös suoraan, 
jos esim. aktivointitilaisuus omal-
la paikkakunnallasi ja lähikunnissa 
on jo pidetty. 
Hankkeen tavoitteena on tukea 
muutosprosesseja läpikäyviä ja 
kehittymishaluisia maatilayrityksiä 
koko Pohjois-Pohjanmaan alueel-
la. Erityisesti halutaan tavoittaa 
ne yrittäjät, jotka ovat harkinneet 
yritystoiminnan lopettamista tai 
ovat lähitulevaisuudessa käymässä 
läpi muuta muutosprosessia yritys-
toiminnassaan. Tarkoituksena on 
saada yrittäjä miettimään huolelli-
sesti omia vaihtoehtojaan muutos-
tilanteissa, ja sitä myöten parantaa 
yrittäjän valmiuksia hallita ja johtaa 
muutosprosessia. Samalla varmis-
tetaan yritystoiminnan jatkuvuus 
niin, että esimerkiksi lopettavan 
yrittäjän tuotannon resurssit tulisi-
vat hyödynnetyiksi myös jatkossa.
Lupa muutokseen -hanke kokoaa 
maatilayrittäjiä yhteen, jotta yrit-
täjät saavat muodostettua hyödyl-
lisiä ryhmiä ja verkostoja. Niissä 
toimiessaan yrittäjät saavat ver-
taistukea ja mahdollisesti myös 
kumppaneita yritystoimintaan ja 
kehittämistoimiin. Aktivoituminen 
erilaisten vaihtoehtojen pohdin-
taan ja kasvavat verkostot paran-
tavat yritystoiminnan hallintaa ja 
lisäävät sitä myöten yrittäjän jaksa-
mista ja hyvinvointia. Hyvinvointi 

kulkee hankkeessa läpileikkaavana 
teemana koko toteutusajan.
Hanketta toteuttavat yhdessä 
Oamk ja MTK-Pohjois-Suomi. 
MTK-Pohjois-Suomen asiantun-
temus sukupolvenvaihdoksista, 
yrittäjille suunnattujen tukimah-
dollisuuksien hyödyntämisestä 
sekä järjestön kattavat verkostot 
ja hyvät yhteydet maatilayrittäjiin 
ovat tärkeässä roolissa Lupa muu-
tokseen -hanketta toteuttaessa.
Kaksivuotiseen hankkeeseen ote-
taan mukaan maatilayrittäjiä riip-
pumatta tuotantosuunnasta tai 
yrityksen koosta. Erityisesti jo 
pitempään yritystoimintaa pyörit-
täneillä voi olla Lupa muutokseen 
-hankkeen toimenpiteille tilausta, 
mutta hankkeeseen toivotaan osal-
listujia myös nuorten ja vasta-aloit-

taneiden maatilayrittäjien joukosta. 
Lisäksi hankkeen toimintaan ovat 
tervetulleita yrittäjät, joilla yritys-
toiminta pyörii hyvin, mutta jotka 
kaipaisivat toimintaansa jotakin 
uutta.
Aktivointitilaisuuksien ja pienryh-
mätoiminnan tavoitteena on ak-
tivoida maatilayrittäjiä pohtimaan 
uusia toimintamuotoja ja kehittä-
mistapoja. Yrittäjät pohtivat niitä 
oman yrityksensä kannalta, päättä-

vät parhaasta ratkaisusta ja hakevat 
tarvittaessa ulkopuolista asiantun-
tija-apua muutosprosessin läpivie-
miseen. 
Teksti: Päivi Vitikka
Kuvat: Sirpa Laitinen 

Murrontie 2
91600 Utajärvi
p. 08 514 4700
www.kinnusenmylly.fi

Jokaisella 
kasvulla on 
tarinansa

Onnittelut  
MTK Pohjois-Suomelle 

omasta 
100-vuotisestaan

Onnistunut ruokinta 
Raisioagron rehuilla!

raisioagro.com

Lupa muutokseen –hanke on käynnistynyt vilkkaasti, 
tule mukaan muutokseen!

Aktivointitilaisuuksissa  Liisa 
Kiviniemi, Sote-asiantuntija. 

Lisätietoja:www.oamk.fi/fi/tutkimus-ja-kehitys/
hankkeet/lupa-muutokseen/
www.facebook.com/lupamuutokseen
Päivi Vitikka, projektipäällikkö,  Oamk, 
p. 040 651 7180, paivi.vitikka@oamk.fi
Sirpa Laitinen, järjestöagrologi, projektisuunnittelija
MTK-Pohjois-Suomi, p. 044 339 2319, sirpa.laitinen@mtk.fi
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Jäsensivut MTK-Pohjois-Suomi

Puheenjohtaja 	 Sihteeri 	 Jäsensihteeri 	 Kuluttajavastaava 	 Lomitusvastaava 	 Sosiaalivastaava 	 Ympäristövastaava 	 Yrittäjävastaava

Alatemmes	 Junttola Martti	 Pietilä Jari	 Pietilä Jari	 Kiljo-Pietilä Anne	 Pietilä Esko	 Taipaleenmäki Tarja	 Pakaslahti Juho	 Suvanto Tarja
	 040 580 0446	 040 718 8514	 040 718 8514	 0400 582 474	 0400 400 977		  044 530 9611	 040 848 4167
	 martti.junttola@gmail.com	 jari.pietila@gmx.com	 jari.pietila@gmx.com	 anne.kiljo-pietila@)pitojenhelmi.fi	 hakinkorva@luukku.com		  juhopaka@hotmail.com	 tarja.suvanto@koneistamo.net

Haapajärvi	 Pietikäinen Tiina	 Rintala Heikki	 Pietikäinen Tiina	 Pekonen Salla	 Ojala Vilma-Riikka	 Pekonen Salla	 Isoherranen Antti	 Jaakonaho Panu
	 040 736 4790	 040 766 8563	 040 736 4790	 0400 468 360	 040 185 1318	 0400 468 360	 0500 121 277	 0443 053 887
	 pietikainen.tiina@gmail.com	 heikki.rintala@hotmail.com	 pietikainen.tiina@gmail.com		  vilmariikka@gmail.com		  antti.isoherranen@elisanet.fi	 pjaakonaho@hotmail.com
					     Rintala Heikki	 Piiroinen Merja	 Koistila Jarmo	
					     040 766  8563	 400 711 715	 040 552 7230	
					     heikki.rintala@hotmail.com	 merja.piiroinen@kotinet.com	 jarmokoistila@gmail.com	

Haapavesi	 Ollila Antti	 Mäkinen Janne	 Mäkinen Janne	 Ahola Jussi	 Jylänki Mika	 Jylänki Mika	 Niku Mika	 Lehtola Henna
	 050 302 0737	 044 045 3178	 044 045 3178	 040 721 3376	 044 075 2742	 0440 752 742	 040 553 0983	 040 913 1095
	 antti.ollila@gmail.com	 janne.makinen@kolumbus.fi	 janne.makinen@kolumbus.fi	 jussi.ahola@suomi24.fi	 mika.jylanki@gmail.com	 mika.jylanki@)gmail.com	 mika.niku@gmail.com	 hennam.lehtola@gmail.com
					     Niemelä Helinä	 Niemelä Helinä	 Ollila Antti	 Ollila Antti
					     040 748 6735	 0407 486 735	 050 302 0737	 050 302 0737
					     helina.niemela@kotinet.com	 helina.niemela@kotinet.com	 antti.ollila@gmail.com	 antti.ollila@gmail.com

Hailuoto	 Vähämetsä Arto	 Luoma-aho Leena	 Luoma-aho Leena	 Kurikka Liisa	 Havana Jaakko	 Kurikka Risto	 Sipilä Arto	 Vähämetsä Arto
	 0400 168 675	 0400 430 427	 0400 430 427	 040 775 1398	 045 877 0001	 0505 237 664	 0400 415 182	 0400 168 675
	 arto.vahametsa@pp.inet.fi	 leenaluomaaho@gmail.com	 leenaluomaaho@gmail.com	 kurikka.liisa@gmail.com	 jaakko.havana@hotmail.com	 kurikkaristo@gmail.com	 arto.sipila@pp1.inet.fi	 arto.vahametsa@pp.inet.fi

Haukipudas	 Ari Orava	 Jussila Timo			   Orava Anitta		  Isohätälä Matti	
	 0400 700 924	 400 685 709			   040 706 3465		  400 701 901	
	 ariorava@dnainternet.net	 timo@jussila.info			   posti@oravanluomutila.fi			 

Hyrynsalmi	 Keränen Lassi	 Koski Kati	 Koski Kati	 Haataja Helmi	 Kinnunen Tero	 Kinnunen Tero	 Heikkinen Jouni	 Kemppainen Esa
	 0400 185 258	 050 592 2115	 050 592 2115	 044 300 8767	 0500 523 029	 0500 523 029	 0500 137 961	 050 546 8260
	 lassi.keranen@hyrynsalmi.net	 katikoski1@gmail.com	 katikoski1@gmail.com	 helmi.haataja@gmail.com	 terokinnunen@hotmail.com	 terokinnunen@hotmail.com	 jouni.heikkinen@hyrynsalmi.net	 esa.kemppainen@hyrynsalmi.net

Iinseutu	 Mikkola Markus	 Pakonen Anna-Maija	 Pakonen Anna-Maija	 Vääräkangas Esko	 Jämsä Juha	 Pakonen Anna-Maija	 Lahdenperä Hannu	 Miettunen Kaarle
	 040 912 7481	 050 400 7981	 050 400 7981	 040 719 6993	 0400 262 342	 050 400 7981	 040 579 9703	 0400 150 253
	 markusmikkolantila@gmail.com	 annamaija.pakonen@gmail.com	annamaija.pakonen@gmail.com			   annamaija.pakonen@gmail.com	 hannu.lahdenpera@pp1.inet.fi	 kaarle.miettunen@pp.inet.fi

Kajaani	 Pussinen Ahti	 Sivonen Päivi		  Schroderus Eero	 Kortelainen Terhi	 Haataja Kaisu	 Pussinen Ahti	 Tuhkanen Tapio
	 050 588 0941	 050 514 4907		  040 545 8296	 050 302 1878	 040 522 9583	 050 588 0941	 044 554 4159
	 ahtipussinen@gmail.com	 paivi.sivonen@kajaani.net		  schroderus.eero@luukku.com	 terhi.kortelainen78@gmail.com	 kaisu.haataja@pp1.inet.fi	 ahtipussinen@gmail.com	 tapio.tuhkanen@kajaani.net

Kestilä	 Still Timo	 Huusko Jussi	 Huusko Jussi	 Riikonen Veijo	 Keskitalo Maarit	 Lotvonen Jouko	 Still Timo	 Riikonen Veijo
	 0400 596 276	 040 579 7955	 040 579 7955	 0400 282 514	 040 775 4573	 0503 636 580	 0400 596 276	 0400 282 514
	 timo.still@kotinet.com	 jussi.huusko@hotmail.com	 jussi.huusko@hotmail.com	 info@maalaiskartanopihkala.fi		  jouko.lotvonen@raisio.com	 timo.still@kotinet.com	 info@maalaiskartanopihkala.fi

Kiiminki	 Haipus Kati	 Runtti Pirkko	 Haipus Kari		  Isokanniainen Janne			   Haipus Kati
	 041 543 8941	 040 777 1168	 041 543 8942		  040 596 3270			   041 543 8941
	 kati.haipus@gmail.com	 pirkko.runtti@luukku.com	 kari.haipus@luukku.com		  janne.isokanniainen@netti.fi			   kati.haipus@gmail.com
					     Huttula Hannu Antero			 
					     040 527 1752			 
					     h.huttula@hotmail.com			 

Kuhmo	 Komulainen Eija	 Kähkönen Riitta	 Kähkönen Riitta	 Pääkkönen Tero	 Huotari Eeva	 Huotari Eeva	 Piirainen Mika	 Heikkinen Sauli
	 040 533 2605	 040 736 0795	 040 736 0795	 040 410 1896	 040 7305 716	 040 7305 716	 044 2918 548	 044  982 812
	 eija.komulainen@kuhmo.net	 riitta.kahkonen@luukku.com	 riitta.kahkonen@luukku.com	 tero.paakkonen@suomi24.fi	 eeva.huotari@kuhmo.net	 eeva.huotari@kuhmo.net	 mika.piirainen@kotikone.fi	 keskellaeimittaa@gmail.com

Kuusamo	 Laukkanen-Ervasti Taina	 Palosaari Saini	 Palosaari Saini	 Manninen Anni	 Lehtoaho Antti	 Laukkanen-Ervasti Taina	 Laakkonen Tuomas	 Pitkänen Oiva
	 040 562 3282	 040 520 5675	 040 520 5675	 040 758 5377	 040 580 1876	 040 562 3282	 0400 195 989	 040 524 8026
	 tainalaukkanen@msn.com	 saini.palosaari1@luukku.com	 saini.palosaari1@luukku.com		  ansale@luukku.com	 tainalaukkanen@msn.com	 tuomas.laakkonen@kuusamolainen.com	 oiva.pitkanen@wippies.fi

Kärsämäki	 Kumpulainen Pekka	 Haaga Eila	 Haaga Eila		  Kyllönen Jaana	 Autio Mika	 Kumpulainen Pekka	 Kallinen Saara
	 040 5110 172	 040 912 9846	 040 912 9846		  040 594 9333	 0500 227 025	 040 511 0172	 040 747 8811
	 pekka.kumpulainen@kotinet.com	 1eihaag3@gmail.com	 1eihaag3@gmail.com		  jaana-kyllonen@hotmail.com	 mika.autio@kotinet.com	 pekka.kumpulainen@kotinet.com	 saara.kallinen@suomi24.fi

Liminka	 Luukinen Hanna	 Sohlo Jaana		  Sangi Leea	 Sohlo Jaana	 Hongisto Laura	 Kojo Esa	 Vähäsöyrinki Kalle
	 045 6791 104	 040 822 4247		  050 371 5528	 040 822 4247	 050 413 8986	 050 535 5367	 0400 581 019
	 hannaluukinen@hotmail.com	 jaana.sohlo11@gmail.com		  lsangi@mail.suomi.net	 jaana.sohlo11@gmail.com	 laura.hongisto@gmail.com	 esa.kojo@saunalahti.fi	 kalle.vahas@hotmail.com

Lumijoki	 Sutela Kaarlo	 Meskus Anne	 Ollakka Kirsi	 Lithovius Jukka	 Prokkola Jukka	 Meskus Anne	 Lahdenperä Veijo	 Repo Marko
	 0400 684 273	 040 756 1364	 040 7159 648	 040 514 2949	 040 526 8312	 040 7561 364	 08 388 107	 0400 345 624
	 kaarlo.sutela@dnainternet.net	 anne.meskus@dnainternet.net	 kirsi.ollakka@umijoki.fi	 jukka.lithovius@gmail.com		  anne.meskus@dnainternet.net		  kokkopurontila@gmail.com

Merijärvi	 Jauhiainen Markku	 Nivala Ulla 	 Nisula Miitta-Mari	 Poutiainen Matti	 Salmu Sari	 Nisula Miitta-Mari	 Nivala Ulla 	 Jauhiainen Markku
	 0440 102 880	 044 563 5529	 045 133 4242	 0400 473 189	 040 719 3467	 045 133 4242	 044 563 5529	 0440 102 880
	 markku.jauhiainen@vossikka.com	 ulla.nivala@kotinet.com	 miitta.nisula@gmail.com	 poutiainen.matti@gmail.com	 sari.salmu@suomi24.fi	 miitta.nisula@gmail.com	 ulla.nivala@kotinet.com	 markku.jauhiainen@vossikka.com
		   						    
Muhos	 Pitkänen Joni	 Väärälä Sami	 Väärälä Sami	 Keränen Veli Jaakko	 Haapasalo Raili	 Kärenlampi Minna	 Keränen Veli Jaakko	
	 0400 609 174	 0400 919 279	 0400 919 279	 0400 642 094	 040 511 7742	 040 747 8076	 0400 642 094	
	 jonipi90@gmail.com	 samivaarala22@gmail.com	 samivaarala22@gmail.com	 keranen.jaakko@gmail.com	 raili.haapasalo@hotmail.com	 minna.karenlampi@proagria.fi	 keranen.jaakko@gmail.com	

Nivala	 Lähdemäki Mika	 Eteläniemi Ari	 Eteläniemi Ari	 Kodis Eija	 Hautamäki Teuvo	 Eskola Sirpa	 Mönkkönen Pekka	 Kujala Heikki
	 040 583 7689	 044 344 1154	 044 344 1154	 0400 581 950	 044 266 9144	 050 413 0174	 044 562 6228	 044 317 3361
	 mika.lahdemaki@omanetti.fi	 ari.etelaniemi@etelaniemi.fi	 ari.etelaniemi@etelaniemi.fi	 eija.kodis@kotinet.com	 teuvo.hautamaki@luukku.com	 aune.eskola@hotmail.fi	 tuulenkuja@gmail.com	 koneasema@kotinet.com
				    Mönkkönen Pekka	 Kodis Eija	 Bodbacka Anne Maria	 Pihlajaniemi Jarmo	
				    044 562 6228	 0400 581 950	 0408 413 763	 044 532 0122	
				    tuulenkuja@gmail.com	 eija.kodis@kotinet.com	 anne.bodbacka@luukku.com	 jarmo.pihlajaniemi@nivala.fi	
						      Nurkkala Tuomo		
						      050 304 0886		
						      tuomo.nurkkala@omanetti.fi		

Oulainen	 Hietaharju Heikki	 Mäkelä Aini	 Hussa Tapio	 Jaakkonen-Tanskala Paula	 Mäkelä Aini	 Mäkelä Aini	 Korhonen Jarkko	 Pahkasalo Aki
	 heikki.hietaharju@suomi24.fi	 040 702 7269	 0400 232 119	 040 961 2683	 040 702 7269	 040 702 7269	 040 533 4141	 044 747 1582
		  aini.makela@kotinet.com	 tapio.hussa@omanetti.fi	 paula.jaakkonen@jedu.fi	 aini.makela@kotinet.com	 aini.makela@kotinet.com	 jarkko.korhonen@kotinet.com	
							       Mehtätalo Janne	 Pernu Timo
							       040 543 8677	 044 358 6922
							       janne.mehtatalo@haapavesi.fi	 timo.pernu@kotinet.com

Oulunseutu	 Lamberg Tarja	 Korpela Samuli	 Sipola Atso	 Lamberg Tarja	 Heikkinen Timo	 Korpela Samuli	 Lääkkö Juha	 Turunen Tarmo
	 040 174 3564	 040 410 6961	 0400 689 567	 040 174 3564	 040 596 7243	 040 410 6961	 0400 475 864	 0400  610 000
	 tarjaslamberg@gmail.com	 samuli.korpela@suomi24.fi	 atso.sipola@gmail.com	 tarjaslamberg@gmail.com	 t.a.heikkinen@luukku.com	 samuli.korpela@suomi24.fi	 juhalaakko1@gmail.com	 tarmo.turunen@mail.suomi.net
							       Sipola Atso	
							       0400 689 567	
							       atso.sipola@gmail.com	



Uutisjyvät  2017      9

Jäsensivut MTK-Pohjois-Suomi

Puheenjohtaja 	 Sihteeri 	 Jäsensihteeri 	 Kuluttajavastaava 	 Lomitusvastaava 	 Sosiaalivastaava 	 Ympäristövastaava 	 Yrittäjävastaava Puheenjohtaja 	 Sihteeri 	 Jäsensihteeri 	 Kuluttajavastaava 	 Lomitusvastaava 	 Sosiaalivastaava 	 Ympäristövastaava 	 Yrittäjävastaava

Alatemmes	 Junttola Martti	 Pietilä Jari	 Pietilä Jari	 Kiljo-Pietilä Anne	 Pietilä Esko	 Taipaleenmäki Tarja	 Pakaslahti Juho	 Suvanto Tarja
	 040 580 0446	 040 718 8514	 040 718 8514	 0400 582 474	 0400 400 977		  044 530 9611	 040 848 4167
	 martti.junttola@gmail.com	 jari.pietila@gmx.com	 jari.pietila@gmx.com	 anne.kiljo-pietila@)pitojenhelmi.fi	 hakinkorva@luukku.com		  juhopaka@hotmail.com	 tarja.suvanto@koneistamo.net

Haapajärvi	 Pietikäinen Tiina	 Rintala Heikki	 Pietikäinen Tiina	 Pekonen Salla	 Ojala Vilma-Riikka	 Pekonen Salla	 Isoherranen Antti	 Jaakonaho Panu
	 040 736 4790	 040 766 8563	 040 736 4790	 0400 468 360	 040 185 1318	 0400 468 360	 0500 121 277	 0443 053 887
	 pietikainen.tiina@gmail.com	 heikki.rintala@hotmail.com	 pietikainen.tiina@gmail.com		  vilmariikka@gmail.com		  antti.isoherranen@elisanet.fi	 pjaakonaho@hotmail.com
					     Rintala Heikki	 Piiroinen Merja	 Koistila Jarmo	
					     040 766  8563	 400 711 715	 040 552 7230	
					     heikki.rintala@hotmail.com	 merja.piiroinen@kotinet.com	 jarmokoistila@gmail.com	

Haapavesi	 Ollila Antti	 Mäkinen Janne	 Mäkinen Janne	 Ahola Jussi	 Jylänki Mika	 Jylänki Mika	 Niku Mika	 Lehtola Henna
	 050 302 0737	 044 045 3178	 044 045 3178	 040 721 3376	 044 075 2742	 0440 752 742	 040 553 0983	 040 913 1095
	 antti.ollila@gmail.com	 janne.makinen@kolumbus.fi	 janne.makinen@kolumbus.fi	 jussi.ahola@suomi24.fi	 mika.jylanki@gmail.com	 mika.jylanki@)gmail.com	 mika.niku@gmail.com	 hennam.lehtola@gmail.com
					     Niemelä Helinä	 Niemelä Helinä	 Ollila Antti	 Ollila Antti
					     040 748 6735	 0407 486 735	 050 302 0737	 050 302 0737
					     helina.niemela@kotinet.com	 helina.niemela@kotinet.com	 antti.ollila@gmail.com	 antti.ollila@gmail.com

Hailuoto	 Vähämetsä Arto	 Luoma-aho Leena	 Luoma-aho Leena	 Kurikka Liisa	 Havana Jaakko	 Kurikka Risto	 Sipilä Arto	 Vähämetsä Arto
	 0400 168 675	 0400 430 427	 0400 430 427	 040 775 1398	 045 877 0001	 0505 237 664	 0400 415 182	 0400 168 675
	 arto.vahametsa@pp.inet.fi	 leenaluomaaho@gmail.com	 leenaluomaaho@gmail.com	 kurikka.liisa@gmail.com	 jaakko.havana@hotmail.com	 kurikkaristo@gmail.com	 arto.sipila@pp1.inet.fi	 arto.vahametsa@pp.inet.fi

Haukipudas	 Ari Orava	 Jussila Timo			   Orava Anitta		  Isohätälä Matti	
	 0400 700 924	 400 685 709			   040 706 3465		  400 701 901	
	 ariorava@dnainternet.net	 timo@jussila.info			   posti@oravanluomutila.fi			 

Hyrynsalmi	 Keränen Lassi	 Koski Kati	 Koski Kati	 Haataja Helmi	 Kinnunen Tero	 Kinnunen Tero	 Heikkinen Jouni	 Kemppainen Esa
	 0400 185 258	 050 592 2115	 050 592 2115	 044 300 8767	 0500 523 029	 0500 523 029	 0500 137 961	 050 546 8260
	 lassi.keranen@hyrynsalmi.net	 katikoski1@gmail.com	 katikoski1@gmail.com	 helmi.haataja@gmail.com	 terokinnunen@hotmail.com	 terokinnunen@hotmail.com	 jouni.heikkinen@hyrynsalmi.net	 esa.kemppainen@hyrynsalmi.net

Iinseutu	 Mikkola Markus	 Pakonen Anna-Maija	 Pakonen Anna-Maija	 Vääräkangas Esko	 Jämsä Juha	 Pakonen Anna-Maija	 Lahdenperä Hannu	 Miettunen Kaarle
	 040 912 7481	 050 400 7981	 050 400 7981	 040 719 6993	 0400 262 342	 050 400 7981	 040 579 9703	 0400 150 253
	 markusmikkolantila@gmail.com	 annamaija.pakonen@gmail.com	annamaija.pakonen@gmail.com			   annamaija.pakonen@gmail.com	 hannu.lahdenpera@pp1.inet.fi	 kaarle.miettunen@pp.inet.fi

Kajaani	 Pussinen Ahti	 Sivonen Päivi		  Schroderus Eero	 Kortelainen Terhi	 Haataja Kaisu	 Pussinen Ahti	 Tuhkanen Tapio
	 050 588 0941	 050 514 4907		  040 545 8296	 050 302 1878	 040 522 9583	 050 588 0941	 044 554 4159
	 ahtipussinen@gmail.com	 paivi.sivonen@kajaani.net		  schroderus.eero@luukku.com	 terhi.kortelainen78@gmail.com	 kaisu.haataja@pp1.inet.fi	 ahtipussinen@gmail.com	 tapio.tuhkanen@kajaani.net

Kestilä	 Still Timo	 Huusko Jussi	 Huusko Jussi	 Riikonen Veijo	 Keskitalo Maarit	 Lotvonen Jouko	 Still Timo	 Riikonen Veijo
	 0400 596 276	 040 579 7955	 040 579 7955	 0400 282 514	 040 775 4573	 0503 636 580	 0400 596 276	 0400 282 514
	 timo.still@kotinet.com	 jussi.huusko@hotmail.com	 jussi.huusko@hotmail.com	 info@maalaiskartanopihkala.fi		  jouko.lotvonen@raisio.com	 timo.still@kotinet.com	 info@maalaiskartanopihkala.fi

Kiiminki	 Haipus Kati	 Runtti Pirkko	 Haipus Kari		  Isokanniainen Janne			   Haipus Kati
	 041 543 8941	 040 777 1168	 041 543 8942		  040 596 3270			   041 543 8941
	 kati.haipus@gmail.com	 pirkko.runtti@luukku.com	 kari.haipus@luukku.com		  janne.isokanniainen@netti.fi			   kati.haipus@gmail.com
					     Huttula Hannu Antero			 
					     040 527 1752			 
					     h.huttula@hotmail.com			 

Kuhmo	 Komulainen Eija	 Kähkönen Riitta	 Kähkönen Riitta	 Pääkkönen Tero	 Huotari Eeva	 Huotari Eeva	 Piirainen Mika	 Heikkinen Sauli
	 040 533 2605	 040 736 0795	 040 736 0795	 040 410 1896	 040 7305 716	 040 7305 716	 044 2918 548	 044  982 812
	 eija.komulainen@kuhmo.net	 riitta.kahkonen@luukku.com	 riitta.kahkonen@luukku.com	 tero.paakkonen@suomi24.fi	 eeva.huotari@kuhmo.net	 eeva.huotari@kuhmo.net	 mika.piirainen@kotikone.fi	 keskellaeimittaa@gmail.com

Kuusamo	 Laukkanen-Ervasti Taina	 Palosaari Saini	 Palosaari Saini	 Manninen Anni	 Lehtoaho Antti	 Laukkanen-Ervasti Taina	 Laakkonen Tuomas	 Pitkänen Oiva
	 040 562 3282	 040 520 5675	 040 520 5675	 040 758 5377	 040 580 1876	 040 562 3282	 0400 195 989	 040 524 8026
	 tainalaukkanen@msn.com	 saini.palosaari1@luukku.com	 saini.palosaari1@luukku.com		  ansale@luukku.com	 tainalaukkanen@msn.com	 tuomas.laakkonen@kuusamolainen.com	 oiva.pitkanen@wippies.fi

Kärsämäki	 Kumpulainen Pekka	 Haaga Eila	 Haaga Eila		  Kyllönen Jaana	 Autio Mika	 Kumpulainen Pekka	 Kallinen Saara
	 040 5110 172	 040 912 9846	 040 912 9846		  040 594 9333	 0500 227 025	 040 511 0172	 040 747 8811
	 pekka.kumpulainen@kotinet.com	 1eihaag3@gmail.com	 1eihaag3@gmail.com		  jaana-kyllonen@hotmail.com	 mika.autio@kotinet.com	 pekka.kumpulainen@kotinet.com	 saara.kallinen@suomi24.fi

Liminka	 Luukinen Hanna	 Sohlo Jaana		  Sangi Leea	 Sohlo Jaana	 Hongisto Laura	 Kojo Esa	 Vähäsöyrinki Kalle
	 045 6791 104	 040 822 4247		  050 371 5528	 040 822 4247	 050 413 8986	 050 535 5367	 0400 581 019
	 hannaluukinen@hotmail.com	 jaana.sohlo11@gmail.com		  lsangi@mail.suomi.net	 jaana.sohlo11@gmail.com	 laura.hongisto@gmail.com	 esa.kojo@saunalahti.fi	 kalle.vahas@hotmail.com

Lumijoki	 Sutela Kaarlo	 Meskus Anne	 Ollakka Kirsi	 Lithovius Jukka	 Prokkola Jukka	 Meskus Anne	 Lahdenperä Veijo	 Repo Marko
	 0400 684 273	 040 756 1364	 040 7159 648	 040 514 2949	 040 526 8312	 040 7561 364	 08 388 107	 0400 345 624
	 kaarlo.sutela@dnainternet.net	 anne.meskus@dnainternet.net	 kirsi.ollakka@umijoki.fi	 jukka.lithovius@gmail.com		  anne.meskus@dnainternet.net		  kokkopurontila@gmail.com

Merijärvi	 Jauhiainen Markku	 Nivala Ulla 	 Nisula Miitta-Mari	 Poutiainen Matti	 Salmu Sari	 Nisula Miitta-Mari	 Nivala Ulla 	 Jauhiainen Markku
	 0440 102 880	 044 563 5529	 045 133 4242	 0400 473 189	 040 719 3467	 045 133 4242	 044 563 5529	 0440 102 880
	 markku.jauhiainen@vossikka.com	 ulla.nivala@kotinet.com	 miitta.nisula@gmail.com	 poutiainen.matti@gmail.com	 sari.salmu@suomi24.fi	 miitta.nisula@gmail.com	 ulla.nivala@kotinet.com	 markku.jauhiainen@vossikka.com
		   						    
Muhos	 Pitkänen Joni	 Väärälä Sami	 Väärälä Sami	 Keränen Veli Jaakko	 Haapasalo Raili	 Kärenlampi Minna	 Keränen Veli Jaakko	
	 0400 609 174	 0400 919 279	 0400 919 279	 0400 642 094	 040 511 7742	 040 747 8076	 0400 642 094	
	 jonipi90@gmail.com	 samivaarala22@gmail.com	 samivaarala22@gmail.com	 keranen.jaakko@gmail.com	 raili.haapasalo@hotmail.com	 minna.karenlampi@proagria.fi	 keranen.jaakko@gmail.com	

Nivala	 Lähdemäki Mika	 Eteläniemi Ari	 Eteläniemi Ari	 Kodis Eija	 Hautamäki Teuvo	 Eskola Sirpa	 Mönkkönen Pekka	 Kujala Heikki
	 040 583 7689	 044 344 1154	 044 344 1154	 0400 581 950	 044 266 9144	 050 413 0174	 044 562 6228	 044 317 3361
	 mika.lahdemaki@omanetti.fi	 ari.etelaniemi@etelaniemi.fi	 ari.etelaniemi@etelaniemi.fi	 eija.kodis@kotinet.com	 teuvo.hautamaki@luukku.com	 aune.eskola@hotmail.fi	 tuulenkuja@gmail.com	 koneasema@kotinet.com
				    Mönkkönen Pekka	 Kodis Eija	 Bodbacka Anne Maria	 Pihlajaniemi Jarmo	
				    044 562 6228	 0400 581 950	 0408 413 763	 044 532 0122	
				    tuulenkuja@gmail.com	 eija.kodis@kotinet.com	 anne.bodbacka@luukku.com	 jarmo.pihlajaniemi@nivala.fi	
						      Nurkkala Tuomo		
						      050 304 0886		
						      tuomo.nurkkala@omanetti.fi		

Oulainen	 Hietaharju Heikki	 Mäkelä Aini	 Hussa Tapio	 Jaakkonen-Tanskala Paula	 Mäkelä Aini	 Mäkelä Aini	 Korhonen Jarkko	 Pahkasalo Aki
	 heikki.hietaharju@suomi24.fi	 040 702 7269	 0400 232 119	 040 961 2683	 040 702 7269	 040 702 7269	 040 533 4141	 044 747 1582
		  aini.makela@kotinet.com	 tapio.hussa@omanetti.fi	 paula.jaakkonen@jedu.fi	 aini.makela@kotinet.com	 aini.makela@kotinet.com	 jarkko.korhonen@kotinet.com	
							       Mehtätalo Janne	 Pernu Timo
							       040 543 8677	 044 358 6922
							       janne.mehtatalo@haapavesi.fi	 timo.pernu@kotinet.com

Oulunseutu	 Lamberg Tarja	 Korpela Samuli	 Sipola Atso	 Lamberg Tarja	 Heikkinen Timo	 Korpela Samuli	 Lääkkö Juha	 Turunen Tarmo
	 040 174 3564	 040 410 6961	 0400 689 567	 040 174 3564	 040 596 7243	 040 410 6961	 0400 475 864	 0400  610 000
	 tarjaslamberg@gmail.com	 samuli.korpela@suomi24.fi	 atso.sipola@gmail.com	 tarjaslamberg@gmail.com	 t.a.heikkinen@luukku.com	 samuli.korpela@suomi24.fi	 juhalaakko1@gmail.com	 tarmo.turunen@mail.suomi.net
							       Sipola Atso	
							       0400 689 567	
							       atso.sipola@gmail.com	

Paltamo	 Korvajärvi Tuula	 Sivonen Päivi		  Korvajärvi Tuula	 Heikkinen Teuvo	 Kemppainen Erkki	 Kemppainen Erkki	 Korvajärvi Tuula
	 050 357 6501	 050 514 4907		  050 357 6501	 0400 154 521	 040 912 4370	 040 912 4370	 050 3576 501
	 info@holltalli.fi	 paivi.sivonen@kajaani.net		  info@holltalli.fi	 teuvo.heikkinen73@gmail.com	 erkki.kemppainen@gmail.com	 erkki.kemppainen@gmail.com	 info@holltalli.fi

Piippola	 Kauranen Pekka	 Äijälä Mikko	 Äijälä Mikko	 Kauranen Pekka	 Hyvönen Sari	 Hyvönen Ari	 Kauranen Pekka	 Hyvönen Ari
	 040 562 1711	 044 511 8335	 044 511 8335	 040 562 1711	 040 524 0797	 040 581 2027	 040 562 1711	 040 581 2027
	 pekka.kauranen@kaurala.net	 mikko.aijala@siikalatva.fi	 mikko.aijala@siikalatva.fi	 pekka.kauranen@kaurala.net	 sari.hyvonen@pp.inet.fi	 ari.hyvonen@mail.suomi.net	 pekka.kauranen@kaurala.net	 ari.hyvonen@mail.suomi.net

Pudasjärvi	 Jurmu Juhani	 Hyttinen Eero	 Hyttinen Eero	 Kosamo Henna	 Pankinaho Sirkka	 Rissanen Ulla	 Putula Heikki	 Vähäkuopus Timo
	 0400 219 597	 040 730 03892	 040 730 03892	 040 532 9614	 045 673 5790	 040 514 2127	 0451 119 821	 0400 184 541
	 juhani.jurmu@mail.suomi.net	 eerohy@hotmail.com	 eerohy@hotmail.com	 koshenna@gmail.com	 sipankin@gmail.com	 esko.rissanen@pp.nic.fi	 heikki.putula@netti.fi	 timo.vahakuopus@luukku.com
					     Vähäkuopus Timo			 
					     0400 184 541			 
					     timo.vahakuopus@luukku.com			 

Pulkkila	 Träskelin Jarmo	 Oja Pia-Pauliina	 Oja Pia-Pauliina	 Träskelin Jarmo			   Myllykoski Sami	 Pussinen Riku
	 0400 588 678	 045 631 0399	 045 631 0399	 0400 588 678			   040 593 4367	 0400 387 776
	 jarmotraskelin@gmail.com	 pia.oja@outlook.com	 pia.oja@outlook.com	 jarmotraskelin@gmail.com				  

Puolanka	 Huovinen Sami	 Karvonen Susanna			   Huovinen Sami	 Huovinen Sami	 Peltola Harri	
	 040 501 1462	 050 599 5487			   040 501 1462	 040 501 1462	 0400 214 390	
	 samimtk.huovinen@)gmail.com	 maalais.hiiri@gmail.com			   samimtk.huovinen@gmail.com	 samimtk.huovinen@gmail.com	 harri.peltola@puolanka.net	

Pyhäjoki	 Pirkola Ari	 Pirkola Anni	 Pirkola Anni	 Sillanpää Suvi	 Piukkala Outi	 Piukkala Outi	 Pirkola Ari	 Halunen Veli-Matti
	 0400 283 579	 044 259 9799	 044 259 9799		  040 586 1289	 0405 861 289	 0400 283 579	 0400 386 386
	 ari.pirkola@kotinet.com	 anni.pirkola@saunalahti.fi	 anni.pirkola@saunalahti.fi		  opiukkala@gmail.com	 opiukkala@luukku.com	 ari.pirkola@kotinet.com	 vellu.h@suomi24.fi
							       Röning Arto	
							       045 673 0755	

Pyhäjärvi	 Varis Ari	 Pennanen Kimmo	 Pennanen Kimmo	 Liuska Merja	 Kahelin Heidi	 Niskanen Jaana	 Nousiainen Jaakko	 Manninen Veijo
	 0400 966 184	 040 733 1438	 040 733 1438	 050 528 2988	 044 2914 178	 050 493 7953	 040 590 8223	 0400 391 507
	 ari.varis@pp.inet.fi	 kimmo.pennanen@pyhajarvi.fi	 kimmo.pennanen@pyhajarvi.fi	 merja.liuska@icloud.com	 hpmkahelin@gmail.com	 jmikko.niskanen@gmail.com	 mtynousiainen@gmail.com	 vee.manninen@kotinet.com
					     Liuska Merja	 Pikkarainen Jukka	 Ryynänen Erkki	
					     050 528 2988	 0400 327 197	 0400 387 267	
					     merja.liuska@icloud.com	 jukka.pikkaraine@kotinet.com	 erkki.ryynanen@proagria.fi	

Pyhäntä	 Kumpulainen Matti	 Leiviskä Sanna	 Leiviskä Sanna	 Vähäsöyrinki Taru	 Vähäsöyrinki Taru	 Viio Kalevi	 Heikkinen Arto	
	 040 516 1715	  050 353 8283	 050 353 8283	 045 114 9740	 045 114 9740	 0405 912 497	 050 517 2734	
	 matti.kumpulainen@macultec.fi	 sanna.leiviska@kotila1.fi	 sanna.leiviska@kotila1.fi	 taru.vahasoyrinki@suomi24.fi	 taru.vahasoyrinki@suomi24.fi	 kalevi.viio@pp.inet.fi	 arto.heikkinen.ah@gmail.com	

Raahenseutu	 Joensuu Sauli	 Lepistö Päivi	 Lepistö Päivi	 Lepistö Päivi	 Marjala Sanna		  Pikkarainen Hannu	 Parkkasaari Aulis
	 040 560 7948	 040 591 0343	 040 591 0343	 040 591 0343	 044 580 4901		  040 557 1659	 0440 229 212
	 sauli.joensuu@olkijoenmetalli.net	 lepistopaivi@gmail.com	 lepistopaivi@gmail.com	 lepistopaivi(at)gmail.com	 s.marjala@luukku.com		  hannu.pikkarainen@luukku.com	 aulis.parkkasaari@kotinet.com

Rantsila	 Kervinen Ismo	 Ojantakanen Liisa	 Rosenberg Marika	 Ojantakanen Liisa	 Leinonen Eero	 Näsänen Tuomo	 Kantola Kari Tapio	 Kokkonen Veli-Heikki
	 0400 289 247	 050 307 9824	 050 384 8751	 050 307 9824	 040 541 9508	 040 587 7483	 050 354 1763	 044 047 4613
	 ismo.kervinen@kotinet.com	 liisaojantakanen@gmail.com	 marika_rosenberg@hotmail.com	 liisaojantakanen@gmail.com	 eero.leinonen@siikalatva.fi	 tuomo.nasanen@kotinet.com	 tapio.kantola@otso.fi	 heikkiv.kokkonen@gmail.com

Ristijärvi	 Kemppainen Ville	 Mulari Eeva	 Mulari Eeva	 Keränen Hannu	 Härkönen Lauri	 Tolonen Ari	 Tolonen Ari Juhani	 Keränen Hannu
	 040 774 6102	 0400 212 527	 0400 212 527	 044 560 5578	  050 322 4954	 040 589 7184	 040 589 7184	 044 560 5578
	 ville.kemppainen@ristijarvi.net	 eevak.mulari@wippies.fi	 eevak.mulari@wippies.fi	 hmk55@hotmail.com	  lauri.harkonen@ristijarvi.net. 	 ari.tolonen@hotmail.com	 ari.tolonen@hotmail.com	 hmk55@hotmail.com

Ruukki	 Junnila Ville	 Laaksonen Pekka	 Sarkkinen Hanna-Leena	 Moilanen Suvi	 Sarkkinen Hanna-Leena		  Heikkilä Matti	 Lehto Esa
	 040 520 0548	 0400 776 773	 040 560 2671	 040 821 4995	 040 560 2671		  040 839 1835	 040 5488 861
	 ville.junnila@gmail.com	 laaksonenpekka65@gmail.com	 h-l.sarkkinen@hotmail.com	 palokankaanmaatila@gmail.com	 h-l.sarkkinen@hotmail.com		  matti.heikkila@huumola.com	 esa.lehto@luukku.com

Siikajoki	 Karinkanta Juho	 Paakkari Pirkko	 Härkönen Heikki	 Widnäs Anna	 Karinkanta Outi	 Eskola Päivi	 Hummastenniemi Timo	 Törmälä Toini
	 044 300 4468	 041 435 6539	 050 314 3359		  040 761 2531	 0400 681 243	 08  241235	 08 241 311
	 juho.karinkanta.84@hotmail.com	 pirkko.g.paakkari@netti.fi	 heikki.harkonen@kotinet.com	 anna.widnas@hotmail.com	 outi.karinkanta@hotmail.com	 paivi.eskola@ras.fi	 timo.hummastenniemi@gmail.com	 tormala@tormalantila.fi

Sotkamo	 Nykänen Jyrki	 Niskanen Annaleena	 Korhonen Timo	 Rimpiläinen Heikki	 Korhonen Tiina	 Korhonen Tiina	 Korhonen Timo	 Korhonen Pasi
	 040 544 6554	 044 321 6285	 050 300 3844	 040 545 6183	 044 033 7345	 044 033 7345	 050 521 7999	 0400 242 899
	 jyrki.nykanen@sotkamo.net	 al.niskanen@gmail.com	 timokorhone@luukku.com	 twheisri@gmail.com	 tiinakorhonen@sotkamo.net	 tiinakorhonen@sotkamo.net	 tmi.timo.korhonen@gmail.com	 pasi.korhonen@atria.fi

Suomussalmi	 Tolonen Mikko	 Kaikkonen Sinikka	 Kaikkonen Sinikka	 Kaikkonen Sinikka	 Pyykkönen Mirja	 Mulari Laura	 Heinonen Lassi	 Moilanen Heikki
	 050 400 8304	 040 584 7359	 040 584 7359	 040 584 7359	 040 704 0356	 050 342 3803	 040 571 0874	 040 567 8920
	 mikko.tolonen2@suomi24.fi	 sinikka_kaikkonen@luukku.com	sinikka_kaikkonen@luukku.com	 sinikka_kaikkonen@luukku.com	 mirja.pyykkonen@gmail.com	 laura.mulari@gmail.com	 lastuh@gmail.com	 heikki.moi@gmail.com

Taivalkoski 	 Turpeinen Hemmo	 Tyni Kauko	 Tyni Kauko	 Keränen Mikko	 Tyni Mikko	 Tyni Mikko	 Keskitalo Rauno	 Laurila Seija
	 044 542 5321	 0400 500 334	 0400 500 334	 045 134 8523	 041 468 2363	 041 468 2363	 040 593 5236	 040 735 3026
	 hemmotur@gmail.com	 kauko.tyni@kuusamo.fi	 kauko.tyni@kuusamo.fi				    keskitalo.rauno@gmail.com	 seijainkeri.laurila@gmail.com

Temmes	 Junttila Seppo	 Törmä Juha	 Törmä Juha	 Junttila Anita	 Junttila Veijo	 Junttila Veijo	 Oikarinen Annikki	 Oikarinen Annikki
	 040 530 7401	 050 350 3557	 050 350 3557	 040 593 1803	 040 718 4740	 040 718 4740	 044 272 8868	 044 272 8868
	 seppoju1@dnainternet.net	 juha.torma@dnainternet.net	 juha.torma@dnainternet.net	 junttila.anita@gmail.com	 veijo.junttila@gmail.com	 veijo.junttila@gmail.com	 oikarisen.puutarha@gmail.com	 oikarisen.puutarha@gmail.com

Tyrnävä	 Matinolli Ilkka	 Rusila Tiia	 Pakonen Teemu	 Kauppi Nelli	 Lehtikangas Olli	 Lehtikangas Olli	 Matinolli Ilkka	 Matinlauri Janne
	 0500 588 066	 050 342 7134	 0400 769 392	 050 372 4387	 0400 853 650	 0400 853 650	 0500 588 066	 0400 884 079
	 ilkmatin@dnainternet.net	 tiia.rusila@dnainternet.net	 teemu.pakonen@gmail.com	 nelli.kauppi@gmail.com	 olli.lehtikangas@dnainternet.net	olli.lehtikangas@dnainternet.net	 ilkmatin@)dnainternet.net	 janne.matinlauri@dnainternet.net

Utajärvi	 Salonen Jussi	 Rikkola Jaakko	 Rikkola Jaakko	 Sipola Leena	 Rikkola Jaakko	 Tikkanen Jari	 Salonen Jussi	 Väisänen Tarmo
	 0400 331 055	 040 7469 838	 040 7469 838		  040 7469 838	 0400 922 572	 0400 331 055	 044 019 6668
	 jussisalonen@dnainternet.net	 jaakko.rikkola@mail.suomi.net	 jaakko.rikkola@mail.suomi.net		  jaakko.rikkola@mail.suomi.net	 jaris.tikkanen@gmail.com	 jussisalonen@dnainternet.net	 tarmo@aholanmaito.fi
							       Sipola Jaakko	
							       040 501 4027	

Vaala	 Leinonen Samuli	 Koukkari Mika	 Koukkari Mika	 Koukkari Mika	 Kurvinen Petri	 Seppänen Tero	 Karjalainen Esa	 Rikula Markku
	 040 526 6350	 040 564 9267	 040 564 9267	 040 564 9267	 040 717 3291	 040 5130 146	 0400 584 612	 0400 285 666
	 samuli.m.leinonen@gmail.com	 mika.koukkari1@gmail.com	 mika.koukkari1@gmail.com	 mika.koukkari1@gmail.com	 petrijuhani.kurvinen@gmail.com	tero.seppanen@vaala.net	 esa68.karjalainen@gmail.com	 markku.rikula@suomi24.fi
							       Leinonen Petri	
							       0400 379 107	
							       petrii.leinonen@gmail.com	

Vihanti	 Lumijärvi Kimmo Matias	 Sandvik Pekka	 Vilminko Tommi	 Pyörälä Sanna	 Törmikoski Jari	 Törmikoski Jari	 Pekkinen Sari	 Vilminko Tommi Aleksi
	 050 382 0211	 040 502 6489	 040 715 6967	 044 997 9051	 040 537 4938	 040 537 4938	 0400 623 992	 040 715 6967
	 kimmo.lumijarvi@omanetti.fi	 pekka.sandvik@gmail.com	 tommi.vilminko@netti.fi	 sanna.pyorala90@gmail.com	 jari.tormikoski@hotmail.com	 jari.tormikoski@hotmail.com	 sari.pekkinen@gmail.com	 tommi.vilminko@netti.fi

Ylikiiminki	 Hallikainen Pekka	 Leipivaara Mervi	 Leipivaara Mervi	 Konttinen Leena	 Hallikainen Pekka	 Toppila Tiina	 Kirvesoja Markku	 Kokkoniemi Markku
	 0400 378 299	 040 592 9701	 040 592 9701	 040 758 8291	 0400 378 299	 0400 389  628	 040 530 7367	 040 706 2005
	 pekka.hallikainen@pp2.inet.fi	 mervi.leipivaara@gmail.com	 mervi.leipivaara@gmail.com	 leena.annelikonttinen@hotmail.com	pekka.hallikainen@pp2.inet.fi	 tiina.toppila67@suomi24.fi	 m.kirvesoja@luukku.com	 markku.kokkoniemi@live.com
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Jari Ahlholm, puheenjohtaja
Kaketinperäntie 143
86710 Kärsämäki
050 5339 796
jari.ahlholm@mtk.fi
Vastuualue: Liiton johtaminen, tuotan-
totalous, markkinaedun-
valvonta, tukipolitiikka
Yhdistykset: Kärsämäki, Vihanti, 
Haapavesi

Tuija Korhonen, varapuheenjohtaja 
Perttulantie 5
88610 Vuokatti
044 500 2285
korhonen.tuija.h@gmail.com
Vastuualue: kansainvälisyys, 
jäsenasiat, liiton johtaminen
Yhdistykset: Sotkamo, Kajaani, 
Paltamo

Eija Kodis
Välikyläntie 353
85500 Nivala
0400 581 950
eija.kodis@kotinet.com
Vastuualue: Maidontuotanto, 
marjanviljely- ja puutarhatalous, 
osaaminen ja hyvinvointi
Yhdistykset: Pyhäntä, Nivala, 
Merijärvi, Oulainen

Eija Komulainen
Hukkajärventie 951
88900 Kuhmo
040 533 2605
eija.komulainen@kuhmo.net
Vastuualue: petopolitiikka, 
kuluttajatyö, metsä
Yhdistykset: Hyrynsalmi, 
Suomussalmi, Ristijärvi, Kuhmo

Samuli Leinonen
Veneheitontie 933
 92830 Veneheitto
040 526 6350
samuli.m.leinonen@gmail.com
Vastuualue: emolehmät, 
luomu, veroasiat
Yhdistykset: Utajärvi, Vaala, Kestilä, 
Rantsila, Pulkkila, Piippola, Muhos

Hanna Luukinen
Kiiskiläntie 7 C
91900 Liminka
045 679 1104
hannaluukinen@hotmail.com
Vastuualue: Maidontuotanto, maaseu-
tunuoret, peruna
Yhdistykset: Alatemmes, Liminka, 
Tyrnävä, Temmes, Lumijoki, Oulun-
seutu, Haukipudas, Iinseutu

Tiina Pietikäinen
Pitkänkankaantie 61
85800 Haapajärvi
040 736 4790
pietikainen.tiina@gmail.com
Vastuualue: sikatalous, siipikarja, 
kuluttajatyö
Yhdistykset: Haapajärvi, Pyhäjärvi

Tuomo Tamminen
Raappanantie 7
92210 Arkkukari
050 529 0059
tuomo.tamminen@kotinet.com
Vastuualue: jäsenasiat, metsä, vilja, 
hevoset
Yhdistykset: Raahenseutu, Ruukki, 
Pyhäjoki, Hailuoto

Hemmo Turpeinen
Kokkovuorenniementie 35
93540 Tyrövaara
044 542 5321
hemmotur@gmail.com
Vastuualue: energia, bioenergia, 
riista, poro, maaseutuyrittäjyys
Yhdistykset: Kuusamo, Taivalkoski, 
Pudasjärvi, Puolanka

Sauli Joensuu, nuorten edustaja
Siikajoentie 574
92140 Pattijoki
040 560 7948
sauli.joensuu@olkijoenmetalli.net
Vastuualue: Lammastalous, naudan-
lihantuotanto, ympäristö- ja 
maapolitiikka
Yhdistykset: Nuorten kerhot, Siikajoki, 
Kiiminki, Ylikiiminki

Johtokunnan kokoonpano, vastuualueet ja - yhdistykset v. 2017 ovat seuraavat:

Ylintä päätösvaltaa järjestössä käyttää 
MTK:n valtuuskunta. MTK-Pohjois-Suomella 
on valtuuskunnassa oman jäsenmäärän perus-
teella viisi jäsentä. Liiton johtokunnan puheen-
johtaja ja varapuheenjohtaja ovat valtuuskunnan 
jäseniä automaattisesti. Heidän lisäkseen val-
tuuskunnassa on kolme muuta jäsentä vuosiksi 
2017-2018.

Jari Ahlholm (liiton puheenjohtaja)
Kaketinperäntie 143, 86710 Kärsämäki
050 5339 796
jari.ahlholm@mtk.fi

Tuija Korhonen (liiton varapuheenjohtaja)
Perttulantie 5, 88610 Vuokatti
044 500 2285
korhonen.tuija.h@gmail.com

Johtokunta

Toiminnanjohtaja
Tarja Bäckman
Puhelin 020 413 3501
GSM 050 553 5510

Järjestöagrologi
Projektisuunnittelija 
Lupa muutokseen- hanke
Sirpa Laitinen
Puhelin 020 413 3503
GSM 044 339 2319

Toimistoassistentti
Liisa Pennanen
Puhelin 020 413 3502
GSM 040 778 8030

Kenttäpäällikkö
Markku Karjalainen
Puhelin 020 413 3374
GSM 040 539 1623

Hankevetäjä 
(MaaseutuHarava)
Heidi Kumpula
GSM 0400 218 720

Sähköposti: etunimi.sukunimi@mtk.fi

0400 581 950

eija.kodis(at)kotinet.com

Vastuualue: Maidontuotanto, verotusasiat, marjanviljely- ja puutarhatalous, luomu

Yhdistykset: Pyhäntä, Nivala, Merijärvi, Oulainen

Hanna Luukinen

Kiiskiläntie 7 C, 91900 Liminka

045 679 1104

hannaluukinen(at)hotmail.com

Vastuualue: Maidontuotanto, maaseutunuoret, siipikarja

Yhdistykset: Alatemmes, Liminka, Tyrnävä, Temmes, Utajärvi, Muhos, Lumijoki

Tiina Pietikäinen

Tiina Pietikäinen

Pitkänkankaantie 61, 85800 Haapajärvi

040 736 4790

pietikainen.tiina(at)gmail.com

Vastuualue: Sosiaalipolitiikka, hevoset, sikatalous

Yhdistykset: Haapajärvi, Pyhäjärvi

Tuomo Tamminen

Raappanantie 7, 92210 Arkkukari

050 529 0059

tuomo.tamminen(at)kotinet.com

Vastuualue: jäsenasiat, metsä, kuluttajatyö

Yhdistykset: Kestilä, Pulkkila, Raahenseutu, Rantsila, Ruukki, Pyhäjoki

0400 581 950

eija.kodis(at)kotinet.com

Vastuualue: Maidontuotanto, verotusasiat, marjanviljely- ja puutarhatalous, luomu

Yhdistykset: Pyhäntä, Nivala, Merijärvi, Oulainen

Hanna Luukinen

Kiiskiläntie 7 C, 91900 Liminka

045 679 1104

hannaluukinen(at)hotmail.com

Vastuualue: Maidontuotanto, maaseutunuoret, siipikarja

Yhdistykset: Alatemmes, Liminka, Tyrnävä, Temmes, Utajärvi, Muhos, Lumijoki

Tiina Pietikäinen

Tiina Pietikäinen

Pitkänkankaantie 61, 85800 Haapajärvi

040 736 4790

pietikainen.tiina(at)gmail.com

Vastuualue: Sosiaalipolitiikka, hevoset, sikatalous

Yhdistykset: Haapajärvi, Pyhäjärvi

Tuomo Tamminen

Raappanantie 7, 92210 Arkkukari

050 529 0059

tuomo.tamminen(at)kotinet.com

Vastuualue: jäsenasiat, metsä, kuluttajatyö

Yhdistykset: Kestilä, Pulkkila, Raahenseutu, Rantsila, Ruukki, Pyhäjoki

0400 688 585

urpo.heikkinen(at)gmail.com

Vastuualue:Ympäristö- ja maapolitiikka, vilja, peruna

Yhdistykset: Oulunseutu, Iinseutu, Hailuoto, Haukipudas, Ylikiiminki, Kiiminki

Lassi Keränen

Hallanmaantie 48, 89400 Hyrynsalmi

0400 185258

lassi.keranen(at)hyrynsalmi.net

Vastuualue: Maaseutuyrittäjyys, porotalous, metsä

Yhdistykset: Hyrynsalmi, Suomussalmi, Paltamo, Ristijärvi

Hemmo Turpeinen

Hemmo Turpeinen

Kokkovuorenniementie 35, 93540 Tyrövaara

044 542 5321

hemmotur(at)gmail.com

Vastuualue: energia, bioenergia, riista

Yhdistykset: Kuusamo, Taivalkoski, Pudasjärvi, Puolanka

 

Eija Kodis

Välikyläntie 353, 85500 Nivala

Oulun toimisto
(laskut tähän osoitteeseen)
Rautatienkatu 16 C 22, 90100 Oulu
puhelin 020 413 3500

Kajaanin toimisto
Kauppakatu 25 A, 87100 Kajaani
puhelin 020 413 3370
Sähköposti: etunimi.sukunimi@mtk.fi

MTK-Pohjois-Suomi

MTK-Pohjois-Suomi
Oulun toimisto

Valtuuskunnan jäsenet 
ja erovuoroisuudet:
Laura Mulari
Hauta-Ahontie 5, 89600 Suomussalmi
050 342 3803
laura.mulari@gmail.com
Erovuorossa 2018

Ari Varis
Kumpulantie 48, 86800 Pyhäsalmi
0400 966 184
ari.varis@pp.inet.fi
erovuorossa 2017

Jukka Ojantakanen
Pasontie 190, 92500 Rantsila
040 738 4375
ojantakanen@hotmail.com
erovuorossa 2018

Edustajat MTK:valtuuskunnassa

Kajaanin toimisto

MTK-Pohjois-Suomen asioita hoitaa 
kymmenjäseninen johtokunta. 
Johtokunnan jäsenet valitaan liiton 
syyskokouksessa kolmivuotiskaudeksi 
kerrallaan. Johtokunta valitsee keskuudes-
taan puheenjohtajan ja varapuheen-
johtajan ja asettaa tarpeen mukaan 
valiokuntia ja työryhmiä.

Sauli Joensuu

Sauli Joensuu, nuorten edustaja

Siikajoentie 574, 92140 Pattijoki

040 560 7948

sauli.joensuu(at)olkijoenmetalli.net

Vastuualue: Lammastalous, emolehmät, naudanlihantuotanto

Yhdistykset: Nuorten kerhot, Siikajoki

Edustajat MTK:n valtuuskunnassa

Ylintä päätösvaltaa järjestössä käyttää MTK:n valtuuskunta. MTK-Pohjois-Suomella on valtuuskunnassa 

oman jäsenmääränsä perusteella neljä jäsentä. Liiton johtokunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 

ovat valtuuskunnan jäseniä automaattisesti. Alla on lueteltuna heidän varajäsenensä sekä kolme muuta 

jäsentä ja heidän varajäsenensä valtuuskuntaan vuosiksi 2016-2018:

Jari Ahlholm

Kaketinperäntie 143, 86710 Kärsämäki

050 5339 796

jari.ahlholm(at)mtk.fi

varalla:

Tuomo Tammminen

Raappanantie 7, 92210 Arkkukari

050 529 0059

tuomo.tamminen(at)kotinet.com

Tuija Korhonen

Perttulantie 5, 88610 Vuokatti

044 500 2285

korhonen.tuija.h(at)gmail.com

varalla:

Lassi Keränen

Hallanmaantie 48, 89400 Hyrynsalmi

0400 185258

lassi.keranen(at)hyrynsalmi.net

Valtuuskunnan jäsenet ja varajäsenet sekä erovuoroisuudet:

Pekka Hallikainen

Vengasrannantie 55, 91300 Ylikiiminki

0400 378 299
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Järjestöveteraani Juhani Keränen

Onnea 100-vuotiaalle MTK:lle! 
Toivottaa Oulun ammattikorkeakoulu

Onnistumme yhdessä.

Parhaat onnittelut 
100-vuotiaalle!

Asianajotoimisto Kai Rissanen Ky
Kauppakatu 26 A 3, Kajaani

045 8482 362

Suomussalmen kunta 
onnittelee 100-vuotiasta 
MTK Pohjois-Suomea!

Taivalkosken kunta 
onnittelee 100-vuotiasta 
MTK Pohjois-Suomea!

SOTKAMON KUNTA 
onnittelee 100 -vuotiasta 
MTK Pohjois-Suomea

Onnittelut 100-vuotiaalle!

MTK Pohjois-Suomen pit-
käaikainen puheenjohtaja 
Juhani Keränen, maanvilje-
lijä Muhokselta, on aina us-
konut yhteiseen tekemiseen 
ja vaikuttamiseen. Nuorena 
miehenä yhdessä Kalevi 
veljensä kanssa kotitilan 
pitoa isän sairastumisen 
jälkeen jatkanut Keränen 
aloitti paikallisessa MTK 
Muhoksen yhdistyksessä jo 
vuonna 1962. Kotitilan pää-

tuotantosuunta oli tuolloin 
lypsy- ja lihakarjan pito sekä 
vilja- ja nurmiviljelyä.

- Kun piti saada karjalle 
rehua, aloitimme Kalevin 
kanssa myös viljelyt, Juhani 
Keränen muistelee. 

MTK:n peruskurssin hän 
kävi heti seuraavana vuonna 
1963, ja siitä lähtien luotta-
mustoimia riitti aina seuraa-

ville vuosikymmenille asti. 

Tuohon aikaan vaikutta-
minen koettiin muutoin-
kin erittäin tärkeäksi. Vasta 
vuonna 1970 myös yrittäjät 
ja maatalousyrittäjät saivat 
lakisääteisen eläketurvan, 
kun YEL ja MYEL tulivat 
voimaan. Juhani Keränen 
muistaa, kuinka olematon 
viljelijöiden sosiaaliturva 
1960-luvulla oli.

- Kyllä se oli tärkeä uudistus 
meille maatalousyrittäjille, 
kuten myös lomitusjärjes-
telmä karjatiloille, hän ker-
too. Maatalouslomitus on 
olennainen osa maatalo-
usväestön sosiaaliturvaa ja 
jaksamista. Maatalousyrit-
täjien lomitusjärjestelmää 
alettiin vaatimaan jo vuon-
na 1969, ja lomaoikeus 
kirjoitettiin lakiin vihdoin 
1974 huhtikuusta alkaen. 

Silloin ei vielä puhuttu ra-
hasta mitään. Pieni vertaus 
kertokoon tämän päivän to-
tuuden. Maatalousyrittäjät 
saavat nykyisin vuodessa 26 
vapaapäivää, palkansaajilla 
vapaita on 150 päivää.

Myös maataloustulolaki oli 
1960-luvulla edunvalvon-
nan kuuma kysymys.  En-
simmäinen maataloustu-
lolaki hyväksyttiin vuonna 
1956. 

- Sen oli tarkoitus taata vil-
jelijöille yleisen ansiotason 
nousua vastaava tulokehitys, 
Keränen muistelee. Vuonna 
1969 säädettiin pellonva-
rauslaki, jossa maanviljelijä 
sitoutui jättämään pellot 
viljelemättä (pakettipellot). 
Maatalous ei enää tarjonnut 
työtä sodanjälkeisille suuril-
le ikäluokille. Väestöä alkoi 
muuttaa maaseudulta työn 
perässä taajamiin, kaupun-

keihin ja Ruotsiinkin asti. 
Vuonna 1968 siirryttiin tu-
lopoliittisiin kokonaisratkai-
suihin, joihin liittyi yhtenä 
osana maataloustulo.

Samaan aikaan perustetiin 
myös omia osuuskuntia, joi-
den tarkoituksena oli myös 
turvata maatalousyrittäjä-
tulo. Keränen tunnustaakin 
olevansa pettynyt nykyisen 
osuuskunta SOK:n toimin-
taan.

- Halpuutetaan hintoja ja 
väitetään, etteivät ne koske 
viljelijää, ja kyllähän ne kos-
kevat, hän puuskahtaa. Suu-
rin muutos maatalousyrittä-
jien tulon muodostukseen 
tuli kuitenkin vuonna 1995, 
jolloin Suomi liittyi Euroo-
pan Unioniin. Tuottajahin-
nat romahtivat, ja tilalle tuli 
monimutkainen tukijärjes-
telmä.

- Kyllä maanviljelijän pitäi-
si saada työstään kunnon 
tuottajahinta, Juhani Kerä-
nen painottaa lopuksi. Tällä 
hetkellä ansaittuja eläkepäi-
viä Muhoksen taajamassa 
viettävän Juhani Keräsen 
poika Juha jatkaa kotitilalla 
viljelyä.

Teksti: Tuula Uitto 
Kuva: MTK Pohjois-
Suomi

Luottamustoimia lähes neljän vuosikymmenen ajan
Tuottajien suurkokoukseen 
Haapavedelle kokoontui  
1980- lopulla n. 1100 hen-
kilöä. Eturivissä vasemmalla 
MTK-Kainuun pj. Heikki 
Heikkinen, MTK Poh-
jois-Pohjanmaan pj. Juhani 
Keränen, PTT:n tutkimus-
johtaja Seppo Aaltonen, MT-
K:n osastonjohtaja Markku 
Suojanen ja mv. Veikko 
Jokela Lohtajalta.
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Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK täyttää 
tänä vuonna 100 v. Järjestön yhtäaikainen perustaminen 
Suomen itsenäistymisen kanssa kuvaa hyvin maa- ja metsä-
talouden merkitystä elinkeinona Suomen historiassa. 
Organisaatio suunniteltiin alusta lähtien kolmiportaiseksi; 
paikallisten yhdistysten toiminta-alueena oli kunta, seuraa-
vana tasona maakunnalliset piiriliitot ja keskusliitto, jonka 
työalueena oli koko maa. Paikallisyhdistysten jäseniksi pää-
tettiin ottaa paitsi maanviljelijöitä myös muita maataloutta 
arvostavia ihmisiä. Eri toimintatasojen tehtävänä oli maata-
louden etujen valvominen elinkeinoelämässä ja yhteiskun-
nassa. 
Maakunnallisten liittojen ja yhdistysten perustaminen al-
koi järjestön perustamispäätöksen jälkeen nopeasti. Syys-
kuussa 1917 oli perustettu 13 piiriliittoa ja 100 paikallis-
yhdistystä. Pohjois-Pohjanmaalle tuottajaliitto perustettiin 
tuona vuonna ja maakunnan alueelle 5 tuottajayhdistystä: 
Kempele, Haukipudas, Tyrnävä, Oulujoki ja Ii. Yhdistys-
ten perustaminen ja paikallistason järjestäytyminen olivat 
vilkkainta eteläisemmässä Suomessa. Sisällissota kuitenkin 
keskeytti järjestön kehittymisen ja monet jo perustetuista 
liitoista ja yhdistyksistä lakkasivat toimimasta.  1920- ja 30- 
luvut olivat järjestön laajenemisen ja vakiintumisen aikaa. 
Silloin monia jo kertaalleen perustettuja yhdistyksiä perus-
tettiin uudelleen. 

Maatalouden kehitys
Tuottajaliitto Pohjois-Pohjanmaalle perustettiin siis v. 1917. 
Lappiin ja Kainuuseen piiriliitot perustettiin sodan jälkeen 
v. 1945. Pohjois-Pohjanmaan piiriliiton varhaisimmat asia-
kirjat ovat tuhoutuneet sodassa tai kadonneet, joten kirjal-
lista aineistoa toiminnasta alkuajoilta on vähän. 
Vielä 1950-luvulla koettiin vaikeita katovuosia, joiden aika-
na järjestettiin mm. yleisiä viljan ja perunan keräyksiä pa-
himmin kadosta kärsineiden alueiden hyväksi. 
1970-luvulta lähtien maataloustuotanto oli niin kehittynyt, 
että ylituotanto alkoi muodostua kasvavaksi ongelmaksi. 
Pohjois-Pohjanmaan tuottajaliitto mm. kirjelmöi ns. ras-
vamatkoja vastaan. Voinhakumatkat Haaparannasta olivat 
kansanhuvina 1970 ja -80 luvuilla. 
Vuonna 1990-luvulla alkoivat neuvottelut Suomen EU-jä-
senyydestä. MTK vastusti jäsenyyttä pontevasti koko neu-
vottelujen ajan, vaikka pääministeri Esko Aho nosti lopulta 
MTK:n puheenjohtaja Heikki Haaviston ulkoministeriksi 

neuvottelemaan jäsenyydestä. EU-jäsenyys toteutui v. 1995, 
ja sen jälkeen alkoi suomalaisen maatalouden sopeutumi-
nen avoimille markkinoille ja EU:n säätelemään maata-
louden tukijärjestelmään. Maatilojen määrä Suomessa oli 
EU-jäsenyyden alussa 100 000. Viime vuonna alitettiin 
maatilojen lukumäärässä 50 000 tilan rajapyykki.  

MTK Pohjois-Suomen synty
Vuonna 2008 Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun tuottaja-
liitot aloittivat neuvottelut tuottajaliittojen yhdistämiseksi, 
ja näiden muodostama yhteinen tuottajaliitto, MTK Poh-
jois-Suomi, aloitti toimintansa v. 2010. Yhdistyminen ta-
pahtui MTK Kainuun sulautumisena MTK Pohjois-Poh-
janmaahan. Näin ollen yhdistynyt kahden maakunnan 
alueella toimiva tuottajaliittomme täyttää tänä vuonna 100 
vuotta. Tuottajaliiton alueella on tällä hetkellä 42 tuottaja-
yhdistystä ja niissä jäsenenä 4300 maatilaa sekä 12000 hen-
kilöä. 

Juhlahankekokonaisuuden 
tavoitteet, tulokset ja vaikutukset
MTK Pohjois-Suomen 100-vuotisjuhlavuoden tapahtu-

mien tarkoituksena on tehdä maa- ja metsätaloutta sekä 
näiden ammattien harjoittajia tunnetuiksi kuluttajien ja suu-
ren yleisön keskuudessa. Tänä aikana, jolloin tärkeimpänä 
asiana elintarvikkeissa tuntuu olevan niiden mahdollisim-
man alhainen hinta, on syytä nostaa esille, että ruokamme 
korkea laatu ei synny ilman ammattitaitoa, asiantuntemusta 
ja yrittäjyyttä. Juhlavuoden tarkoituksena on myös nostaa 
ammattikuntiemme ammattiylpeyttä, joka viime vuosi-
kymmeninä on ollut kovalla koetuksella. Haluamme teh-
dä maa- ja metsätaloutta tunnetummaksi yhteiskunnassa, 
mutta samalla myös lisätä oman jäsenistömme yhteenkuu-
luvaisuuden tunnetta ja ryhmähenkeä.
Tarja Bäckman

MTK ja MTK Pohjois-Suomi 100 v.

Järjestön liittokokous järjestettiin v. 1972 Oulussa ja pääjuhlaan Raatin stadionilla osallistui 15 000 henkeä. 

Katokeräysperunaa Nivalassa v. 1959

Uuden tuottajaliiton, MTK Pohjois-Suomen, johtokunta pohtimassa yhdistyneen liiton strategiaa.

Pohjois-Pohjanmaan tuottajaliiton 50-vuotisjuhlat järjestettiin Tyrnävällä v. 1967.1960-luvulla järjestö teki myös paljon töitä soiden kuivatuksen ja ojituksen 

edistämiseksi. Ylläolevassa kuvassa kuivatuslähetystö ministeri Johannes 

Virolaisen pakeilla v. 1962.

Traktorimarssi 
v. 2016 oli 
viljelijöiden 
yhteishengen ja 
ammattiylpeyden 
osoitus.

Viljelijöiden oli vaikea sopeutua EU:n tukibyrokratiaan. Oululai-nen viljelijä Antti Kontio lähti vuonna 1998 Brysseliin todistamaan, että liika märkyys ei mahdollistanut kylvöjen saattamista loppuun kesäkuun puoliväliin mennessä.
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MTK Oulunseudun yhdistys 
kokoaa Oulun, Oulunsalon ja 
Kempeleen tuottajat yhteisen 
toiminnan ja paikallisen edunval-
vonnan alle.
- Toimintamme on paljon muu-
takin kuin kokouksia, esittelee 
yhdistyksen puheenjohtaja Tarja 
Lamberg Lambergin maatilayh-
tymän keittiön pöydän ääressä. 
Samaa sanoo myös pöydän ää-
reen kutsuttu Urpo “Upe” Heik-
kinen, jolla on yhdistystoimin-
nasta pitkä kokemus.
- Halusin Upen paikalle, kerto-
maan menneistä, kun minä en ole 
niin pitkään vielä ollut puheen-
johtajana, nauraa Tarja Lamberg. 
Ja kyllä Upella kokemusta maata-
loudesta onkin. Kuusitoistavuo-
tiaana hän kävi Rokualla MTK:n 
peruskurssin, ja lukion jälkeen 
Ruukin maatalousyrittäjälinjan.
- Aloittelin maataloustyöt ”vuok-
rayrittäjänä”, ja samoihin aikoi-
hin perustimme Kempeleelle 
nuortentuottajien kerhon, hän 
kertoo. Kerhoa pidimme tois-
temme luona vuoron perään. 
Toimintaa oli paljon, ja ennen 
sosiaalisen median aikaa ihmiset 
osallistuivat enemmän yhteisiin 
tapaamisiin.  
-Teimme paljon erilaisia tempa-
uksia, Upe muistelee. Haka-trak-
torilta hommattiin ”resuja” trak-

toreita, jotka talkoilla korjattiin ja 
vietiin Venäjälle Vuokkiniemeen.
- Kyllä me käytimme paljon ai-
kaa, kun kerran viikossa korjat-
tiin koneita, mutta se oli mukavaa 
yhdessä tekemisen aikaa, Upe 
muistelee.  Yhdistys järjesti myös 
romunkeruutalkoot, jotka tuot-
tivatkin niin paljon tuloja, että 
parhaimmillaan nuorettuottajat 
lainasivat yhdistykselle rahaa. 
Yhteisöllisyys oli suurempaa kuin 
nyt. Urpo Heikkinen muistelee, 
ettei tuotantosuuntia juuri yhtei-
sissä tilaisuuksissa eroteltu.
- Yhdessä teimme kaikki mai-
dontuottajat, viljatilalliset ja 
karjankasvattajat, hän sanoo. 
Kokouksissa käyminen hiipui 
vuoden 1995 tienoilla. Samaan 
aikaan Suomi liittyi Euroopan 
Unioniin, ja tietyllä tavalla tuki-
politiikka jakoi maatalousyrittäjiä 
eri leireihin.
- Eriarvoisuus lisääntyi ja keskus-
telutti tuolloin paljon, Upe muis-
telee, mutta tänä päivänä viljelijät 
puhaltavat jälleen enemmän yh-
teen hiileen, josta oiva osoitus oli 
mahtava traktorimielenosoitus 
Helsinkiin. 
- Me järjestimme myös oman 
traktorimarssin täällä Oulussa 
niille, jotka eivät Helsinkiin pääs-
seet, Heikkinen kertoo. Vaikka 
yhdistyksen toimintaa vetää tällä 

hetkellä vajaan kymmenen hen-
gen aktiiviryhmä, sekä Tarja että 
Urpo uskovat, että aktiivisuus li-
sääntyy. 
- Kursseilla ja vapaa-ajan tapah-
tumissa virkistyy ja tapaa ammat-
tiveljiä ja -sisaria, siitä saa edel-
leen voimaa eniten, he toteavat.

Maatiloilla tehdään 
ympäristötekoja
MTK Oulunseudun puheen-
johtaja Tarja Lamberg on kau-
pungista maalle miehen perässä 
muuttanut vannoutunut maata-
louden puolestapuhuja ja maata-
lousyrittäjä.
- Maatiloilla tehdään joka päivä 
ympäristötekoja, Tarja Lamberg 
muistuttaa. Hän ei halua, että 
maatalousyrittäminen maalataan 
julkisuudessa ympäristövastai-
seksi toiminnaksi.

- Laadukkaan suomalaisen 
ruoantuotannon lisäksi maatiloil-
lamme hoidetaan ympäristöä ja 
kulttuurimaisemaa yhteistyössä 
luonnon kanssa, hän jatkaa. Vil-
jelijät osallistuvat ympäristönhoi-
don tavoitteisiin ja etsivät entistä 
kestävämpiä viljelymenetelmiä. 
Vaikka työ on välillä raskasta, 
se on antoisaa. Aina eläimistä 
tykännyt Tarja Lamberg toimii 
miehensä Henrin kanssa Lam-
bergin maatalousyhtymässä, jon-
ka toinen osakas on heidän poi-
kansa Rikhard. 
-  Kun Riki ilmoitti lähtevänsä 
opiskelemaan Osaon Muhoksen 
yksikköön Koivikkoon maatalo-
usyrittäjälinjalle, emme tienneet 
hänen edes hakeneen sinne, nau-
raa Tarja Lamberg.
- Maatalousyhtymänä keskuste-
lemme kaikista asioista yhdessä, 

mutta kyllä Rikhard tekee lopul-
liset päätökset. Niin kävi uuden 
pihattonavetankin kanssa. Tule-
vaisuutta vartenhan se rakennet-
tiin, ei meidän tarpeisiin, Tarja 
Lamberg sanoo. 
Myös Urpo Heikkisen tilalla on 
toteutettu sukupolvenvaihdos. 
Heikkisen tilan vastuuta kantaa 
tällä hetkellä hänen poikansa Pet-
teri.
- Nuoret pitävät paljon yhteyttä 
ja vaihtavat ajatuksia, Upe Heik-
kinen sanoo. Maatalousyrittäjää 
ymmärtää aina parhaiten toinen 
maatalousyrittäjä. 

Teksti: Tuula Uitto
Kuvat: Tuula Uitto, 
MTK Oulunseutu

Kyllä yhdessä tekeminen tuo voimaa edelleenkin

MTK Oulunseutu: Oulu, Oulunsalo, Kempele

MTK Oulun-
seudun 
Urpo Heik-
kinen ja Tarja 

Lamberg 
poseeraavat 

Lambergin maatilan 
uuden navetan edessä. 

”Oulunseudun 
Maa- ja metsä-
taloustuottajain 

paikallinen 
yhdistys, johon 

kuuluvat 
Oulu, Oulunsalo

 ja Kempele. 
Toimimme 
maaseudun 
elinkeinojen 

ja elävän 
maaseudun 
puolesta.

Tervetuloa 
mukaan!”

Traktorimarssi Oulussa.
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MAASEUTUHARAVA
MaaseutuHarava-hankkeen tulevia tapahtumia:

17.3.	 Maakunnallinen tuki-info, Kainuun Opisto

	 Kunnalliset tuki-infot 19.4-3.5.2017 Kainuussa

19.4.	 Sotkamo, Kylätalo Heinis
20.4.	 Hyrynsalmi, valtuustosali
21.4. 	 Vuolijoki, Kiinteistö Oy Vuolijoen kunnantalo
25.4. 	 Ristijärvi, monitoimikeskus Virtaala
26.4. 	 Kuhmo, valtuustosali
27.4. 	 Paltamo, Kainuun Opisto
3.5. 	 Suomussalmi, valtuustosali
30.5.	 Vipu-koulutus, Seppälän koulutila Kajaani
31.5. 	 Vipu-koulutus, Kianta-opisto Suomussalmi

Lisätietoja antaa: Heidi Kumpula
puhelin 040 021 8720
heidi.kumpula@mtk.fi
Tutustu myös Tukinettiin: www.tukinetti.net

Pohjois-Pohjanmaa
ke  12.3. Nivala, NITEK, Sapuska, Pajatie 5
to  13.3.  Haapajärvi, HAI, Liiketalouden yksikkö, Opintie 1
pe  14.3. Kärsämäki, Seurakuntatalo, Frosteruksenkatu 16
ma  17.3. Haapavesi, HAO, Palvelu- ja luontoalan yksikkö NORA,  
  Kytökyläntie 260
ti  18.3. Ii, Nättepori, Puistotie 1
ke  19.3. Taivalkoski, valtuustosali, Kirkkotie 6
to  20.3. Muhos, Koivu ja Tähti, Muhostie 2
pe  21.3. Liminka, OSAO, Turvallisuusalan oppilaitos, Iivarinpolku 2
ma  24.3. Pyhäjärvi, Hotelli Pyhäsalmi, Ollintie 19
ti  25.3. Siikalatva, Piippolan ammatti- ja kulttuuriopisto, Keskustie 29,  
  Piippola
ke  26.3. Siikajoki, Törmälän matkailumaatila, Toppilantie 20 A
to  27.3. Pudasjärvi, valtuustosali, Varsitie 7
pe  28.3. Kuusamo, valtuustosali, Keskuskuja 6
ma  31.3. Oulainen, Honkamaja, Hietalantie 91

Ohjelma 
10.00  Kahvit
10.10  MTK Pohjois-Suomen puheenvuoro
10.45  ProAgria Oulun puheenvuoro
12.00  Voileipäkahvit
12.15  Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen puheenvuoro
13.00  Ajankohtaista ja lomakkeet 2014, Kunnan maaseutuviranomainen
13.30  Tilaisuus päättyy

Tuki-infot 2014 Kainuussa ja Pohjois-Pohjanmaalla 

Lisätietoja:  
MTK-Pohjois-Suomi: Anita Mäkipelto, anita.makipelto@mtk.fi, 0400 218 720
Oulun Maa- ja kotitalousnaiset / ProAgria Oulu: Anna-Leena Vierimaa, anna-leena.vierimaa@
proagria.fi / 0400 138 733, Taimi Mahosenaho, taimi.mahosenaho@maajakotitalousnaiset.fi, 

Viljelijäinfoihin ei ennakkoilmoittautumista, mutta ilmoitathan erityisruokavalioista.

Järjestäjät: ProAgria Oulun YmpäristöAgro II -hanke, MTK-Pohjois-Suomen Maa-
seutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke, ELY-keskus 
Pohjois-Pohjanmaa ja kuntien maaseututoimi

Kainuu
ma 17.3.  Vaala, valtuustosali, Vaalantie 14
ti  18.3. Suomussalmi, valtuustosali, Kauppakatu 20
ke  19.3. Hyrynsalmi, valtuustosali,  Laskutie 1
pe  21.3. Ristijärvi, Monitoimikeskus Virtaala, Koulutie 4
ma  24.3. Puolanka, valtuustosali, Maaherrankatu 7
ti  25.3. Paltamo, Kainuun Opisto Mieslahti, Tahvintie 4
t o  27.3. Vuolijoki, Kunnantalo, Tynnyrikankaantie 3  
  (yhteinen info Kajaanin kanssa)
pe  28.3. Kuhmo, valtuustosali, Kainuuntie 82
ma  31.3. Sotkamo, Kylätalo Heinis, Petäjävaarantie 11
 

Ohjelma
  9.30  Kahvit
10.00  Tuottajayhdistyksen kevätkokous
*************
12.00 Voileipäkahvit
12.15  Infon avaus, kunnan maaseututoimi
12.20 Lähivuosien näkymät ja tärkeimmät tukimuutokset,  
 MTK-Pohjois-Suomen puheenvuoro
13.00 Ajankohtaista kevään 2014 tukihaussa, Kainuun Ely-keskuksen  
 puheenvuoro
13.30 Iltapäiväkahvi
13.45 Ajankohtaista sähköisessä asioinnissa, kunnan maaseutuviran- 
 omaisen puheenvuoro
14.40 Tilaisuus päättyy

Lisätietoja:
Maaseutukoordinaattori Tuija Korhonen, tuija.korhonen@mtk.fi, 040-741 66 24
Maaseutupäällikkö Jouni Heikkinen, jouni.heikkinen@puolanka.fi, 0400-126 197
Maaseutupäällikkö Jari Korhonen, jari.korhonen@sotkamo.fi, 044-750 21 34

Järjestäjät: MTK-Pohjois-Suomen Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, 
koordinaatio- ja aktivointihanke, ELY-keskus Kainuu ja kuntien maaseututoimi 

Pohjois-Pohjanmaa
ke  12.3. Nivala, NITEK, Sapuska, Pajatie 5
to  13.3.  Haapajärvi, HAI, Liiketalouden yksikkö, Opintie 1
pe  14.3. Kärsämäki, Seurakuntatalo, Frosteruksenkatu 16
ma  17.3. Haapavesi, HAO, Palvelu- ja luontoalan yksikkö NORA,  
  Kytökyläntie 260
ti  18.3. Ii, Nättepori, Puistotie 1
ke  19.3. Taivalkoski, valtuustosali, Kirkkotie 6
to  20.3. Muhos, Koivu ja Tähti, Muhostie 2
pe  21.3. Liminka, OSAO, Turvallisuusalan oppilaitos, Iivarinpolku 2
ma  24.3. Pyhäjärvi, Hotelli Pyhäsalmi, Ollintie 19
ti  25.3. Siikalatva, Piippolan ammatti- ja kulttuuriopisto, Keskustie 29,  
  Piippola
ke  26.3. Siikajoki, Törmälän matkailumaatila, Toppilantie 20 A
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Tuki-infot 2014 Kainuussa ja Pohjois-Pohjanmaalla 
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MTK-Pohjois-Suomi: Anita Mäkipelto, anita.makipelto@mtk.fi, 0400 218 720
Oulun Maa- ja kotitalousnaiset / ProAgria Oulu: Anna-Leena Vierimaa, anna-leena.vierimaa@
proagria.fi / 0400 138 733, Taimi Mahosenaho, taimi.mahosenaho@maajakotitalousnaiset.fi, 

Viljelijäinfoihin ei ennakkoilmoittautumista, mutta ilmoitathan erityisruokavalioista.

Järjestäjät: ProAgria Oulun YmpäristöAgro II -hanke, MTK-Pohjois-Suomen Maa-
seutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke, ELY-keskus 
Pohjois-Pohjanmaa ja kuntien maaseututoimi
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Pohjois-Suomi

Maanomistajien Arviointi-
keskus Oy saa vahvistusta 
asiantuntijatiimiinsä vara-
tuomari Timo Torpasta. 
Hän aloittaa 1.3.2017 Ar-
viointikeskuksen Seinäjo-

en toimistolla, joka sijaitsee 
MTK-Etelä-Pohjanmaan 
tiloissa. Torppa on aikaisem-
min pitänyt omaa lakiasiain-
toimistoa Lapualla, missä hän 
on erityisesti hoitanut mm. 
riita-asioiden neuvotteluja 
ja oikeudenkäyntejä, raken-
nusriitoja, vahingonkorvaus-
asioita, ympäristöasioita sekä 
perhe- ja jäämistöasioita.
Arviointikeskus on maa- ja 
metsätaloustuottajien omis-

tama lakitoimisto, josta saa 
myös auktorisoitujen kiin-
teistönarvioijien arviointipal-
veluja sekä maanomistajien 
edunvalvontapalveluja lu-
nastustoimituksissa. Yhtiön 
toiminta-alue on kokoa maa 
ja toimipisteet sijaitsevat Es-
poossa, Seinäjoella ja Oulus-
sa.  Yhtiön palveluksessa on 
yhteensä seitsemän henkilöä, 
josta kolme lakimiestä ja kol-
me kiinteistönarvioitsijaa.

Arviointikeskuksen 
uusi lakimies on 
varatuomari 
Timo Torppa

MTK POHJOIS-SUOMI 
100 vuotta tapahtuma: 
alueellisen avajaisjuhla 
ti 21.3.2017
Oulussa vietämme illalla alkaen klo 18.30 iloista tori-
juhlaa kauppatorilla. Torilla tulee olemaan nähtävänä 
erilaisia koneita.  Paikalla on myös Suomen historiassa 
ja maatalouden kehityksessä merkittävässä roolissa 
ollut Suomen hevonen. Tarjoamme yleisölle kuumaa 
juotavaa ja mukavaa yhdessä oloa. Juhlavuoden avaa 
tuottajaliittomme puheenjohtaja Jari Ahlholm avaus-
puheella. Perheen pienimmille on tarjolla polkutrakto-
rirata taitoajon harjoittelua varten. Tarkoituksemme on 
myös tarjota muistokuvia lapsista traktoreissa. Juhlan 
kohokohtana on valotaiteilija Teemu Lehmusruusun 
videotaideteoksen esittämisen aloittaminen Oulussa. 
Viikon ajan se on iltaisin koko ajan nähtävillä muillekin 
torialueella liikkuville.

Palax Roller - Puhdistuskuljetin

Myynti Kempele:
Timo Hiltunen p. 010 76 84739
Mikko Kontio p. 010 76 84915

Palax C700 Combi 

Roller  
Hinta alk.

4 798,-
(alv 0 %)

C700 
Combi 

Hinta alk.

4 935,-
(alv 0 %)

Palax-uutuudet
PUUNKÄSITTELYYN

www.hankkĳ a.� 

                                                100-vuotiasta!Hankkĳ a Oy onnittelee  

MTK Pohjois-Suomi  tapahtumia ja uutisia

Knowledge grows

yara.fi

Nyt kannattaa keskittyä rakeeseen. 
Yaran lannoitteilla pääset varmim-
min hyviin tuloksiin.

Kaiken 
takeena on rae

100 VUOTTA KASVUA

100 VUOTTA KASVUA

15 % alennus LähiTapiolan asiakkaille
Esim. avioehtosopimus, testamentti, kiinteistön kauppakirja 272 e/kpl

puh. + 358 20 778 9580

Uutisjyvien ilmestymisaikataulu muuttuu
Uutisjyvät-lehti ilmestyy jatkossa vain yhden kerran vuodessa, näin keväisin. Ilmestymiskertojen väheneminen kahdesta yhteen johtuu tuottajaliiton talouskuurista ja pienen-
tyneistä mainostuloista. Pyrimme tekemään yhdestä lehdestä jatkossa entistä kattavamman julkaisun. Lisäksi panostamme sähköiseen tiedonvälitykseen sähköpostin, nettisi-
vujemme ja Facebookin kautta erityisesti.  Niitä kannatta seurata aktiivisesti. Ja antakaa meille palautetta, vaikkapa tämän lehden päätoimittajalle tarja.backman@mtk.fi. 
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Uutisia, jäsenedut

MTK Pohjois-Suomen edut jäsenilleen 2017

Maatalousyrityksen tärkein voimava-
ra on maatalousyrittäjä itse. Joskus 
henkiset voimavarat tai taloudelliset 
resurssit saattavat kuitenkin joutua 
koetukselle ja apu on tarpeen. Mela 
on vuoden alusta, saamansa lisämää-
rärahan turvin, pystynyt tarjoamaan 

apua vaikeuksiin joutuneille viljeli-
jöille. 
- Melan apu kohdentuu sekä välit-
tömästi maatalousyrittäjien jaksami-
seen vaikuttaviin tukitoimiin että pit-
kävaikutteiseen ennaltaehkäisevään 
hyvinvointityöhön, esittelee Eija 
Tammela projektityöntekijä Väli-
tä viljelijästä - projektista Kainuun, 
Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan alueel-
ta.  Vuoden alusta työnsä aloittanut 
Eija Tammela kertoo, että projekti 
on Pohjois-Suomessa käynnistynyt 
vauhdilla. 
- Tilakäyntejä on paljon, ja ostopal-
velusitoumuksia on myönnetty valta-
kunnallisesti pitkästi yli 100, hän jat-
kaa. Tilakäyntejä on tähän mennessä 
ollut jo yli kaksikymmentä.
- Ostopalvelusitoumuksia on haettu 
talouspalveluihin 10, terapiaan 13 ja 
lakiasioihin 1. Suhdeluku kertoo pal-
jon, hän luettelee. Sovittuja tilakäyn-
tejäkin on jo 14, ja koko ajan tulee 
lisää.

- Joten työ jatkuu tilakäyntien ja avun 
hankkimisen merkeissä, Eija Tam-
mela sanoo. Viesti tuottajille on se, 
että ottakaa rohkeasti yhteyttä. 
- Palaute on ollut tosi hyvä. Jo ulko-
puolisen kanssa jutteleminen voi hel-
pottaa, Eija Tammela sanoo.
Ostopalvelusitoumus
Vaikeuksissa oleva maatalousyrittäjä 
voi tammikuusta 2017 alkaen hakea 
Melasta enintään 500 euron suuruista 
ostopalvelusitoumusta asiantuntija-
palveluihin uupumisen ja masennuk-
sen hoitamiseksi tai taloudellisen tai 
juridisen asiantuntija-avun hankkimi-
seksi.
Kuka voi saada ostopalvelusi-
toumuksen?
Mela voi myöntää vaikeuksissa ole-
valle maatalousyrittäjälle sitoumuk-
sen projekti- tai hanketyöntekijän 
suosituksesta. Tilan kaikilla päätoimi-
silla maatalousyrittäjillä on mahdolli-
suus saada oma, henkilökohtainen 
ostopalvelusitoumus.

Mihin palveluihin 
sitoumuksen voi saada?
Ostopalvelusitoumuksella voi hank-
kia apua ja tukea henkisiin, taloudelli-
siin tai juridisiin ongelmiin.
Edellytyksenä asiantuntijapalveluihin 
uupumisen ja masennuksen hoitami-
seksi on yrittäjän oma arvio koetus-
ta avun tarpeesta. Jos yrittäjä kokee 
tarvitsevansa apua esimerkiksi ylira-
sittuneisuuteen, masentuneisuuteen, 
jännittyneisyyteen, ärtyneisyyteen tai 
muihin psyykkisiin oireisiin, hänelle 
voidaan myöntää sitoumus.  Myös 
lähiaikoina tapahtunut kriisi tai muu 
psyykkisesti kuormittava tilanne voi 
mahdollistaa sitoumuksen saannin. 
Sitoumuksen voi käyttää esimerkiksi 
psykiatrin tai psykoterapeutin tapaa-
misiin.
Talousneuvontaan ostopalvelusi-
toumus on mahdollista saada, jos 
yrittäjän jaksamisongelmat kytkey-
tyvät talouden hallinnan vaikeuksiin. 
Talouden hallinnan vaikeudet voivat 

ilmetä esimerkiksi rästissä olevien las-
kujen määrän selvänä lisääntymisenä, 
perinnässä tai ulosotossa olevina las-
kuina, vaikeutena viedä investoinnit 
loppuun tai saada rahoitus korvau-
sinvestointeihin, puutteina vakuutuk-
sissa tai rästiin jääneinä viranomai-
silmoituksina.  Talousneuvontaa voi 
ostaa joko yksityisiltä y-tunnukselli-
silta yrittäjiltä tai neuvontajärjestöiltä. 
Ostopalvelusitoumusta ei voi käyttää 
verosuunnitteluun eikä investointien 
suunnitteluun.
Juridisia asiantuntijapalveluita on 
mahdollista saada, jos yrittäjällä on 
esimerkiksi seuraavanlaisia juridisen 
avun tarpeita: alkuselvittely siihen, 
onko yrittäjällä mahdollisuus velka-
saneeraukseen tai erilaiset sopimus-
ristiriidat. Ostopalvelusitoumusta ei 
myönnetä perintöverosuunnitteluun 
ja perintöriitojen selvittelyyn.
Teksti: Tuula Uitto, Mela
Kuva. Eija Tammela

Välitä viljelijästä -Melan uusi tuki viljelijöille

MAATILAN
YHTIÖITTÄMISPÄIVÄ 

ti 28.3.2017 klo 9:30–15:15
Ylivieska, Centria ammattikorkeakoulu, Vierimaantie 7 

      Ohjelma: 
	 9:30 	 Aloituskahvit  (OP)
	 10:00 	 Avaus. Kenttäpäällikkö Markku Karjalainen, 
		  MTK-Pohjois-Suomi
	 10:10 	 Maatilan yhtiöittäminen ja verotus.
		  Verojohtaja Timo Sipilä, MTK
	 12:00 	 Lounas (omakustanteinen)
	 12:50 	 Yhtiöjärjestys ja osakassopimukset maatilan 
		  yhtiöittämisessä. OTM Anna Miettunen, 
		  Asianajotoimisto Ferenda Norden Oy
	 14:00 	 Kasvavien maatilojen taloudenhallinnan haasteet 			
		  – yhtiömuoto ratkaisuna? Asiakkuusjohtaja 
		  Anssi Ala-Kopsala, Keski-Pohjanmaan Osuuspankki 
	 14:35 	 Yhtiön MYEL-vakuuttaminen. 
		  Asiamies Seija Karhula, Mela
	 15:00 	 Keskustelua
	 15:15 	 Tilaisuus päättyy

	 Ilmoittautumiset viim. 22.3. ritva.jaakkola@kpedu.fi, puh. 044 7250 625

Ei osallistumismaksua.  Tervetuloa !
Tilaisuuden järjestää Ajantasalla-hanke, jota toteuttavat yhteistyössä 

K-P koulutusyhtymä, ProAgria Keski-Pohjanmaa ry, MTK Keski-Pohjanmaa ry 
sekä Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry (PSTK). 

Hanketta rahoitetaan Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta 
ja rahoittajina toimivat Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukset.

Pohjois-Suomi

• Hammaslääkäriasema Aaria tarjoaa erikoi-
setuna hammashoidon suunnittelukäynnin 
29 euron hintaan. Aika varataan numerosta 
(08) 534 8100. Yrityksen kotisivut: www.ham-
mas-aaria.fi

• Mökkilomia: Kurttilan lomamökeistä 10 
%:n alennus. Yhteydenotot 0400 424 130 tai 
0400 774 903. Yrityksen kotisivut: www.kurt-
tilanlomamokit.fi

• Oulun koru antaa 10-25 %:n alennuksen 
MTK:n jäsenille kaikista normaalihintaisista 
tuotteista. Puh. 044 74 3528, oulunkoru@ou-
lunkoru.fi Yrityksen kotisivut: www.oulunko-
ru.fi

• MTK Pohjois-Suomen ja Suonentieto Oy:n 
yhteistyösopimuksen perusteella tuottajaliito-
nalueen MTK-jäsenet saavat 15 % alennuksen 
pysyvän käyttöoikeuden ohjelmistokokonai-
suuden hankintahinnasta (Maatalousneuvos 
tai Agrineuvos). Alennus ei koske vuokraso-
velluksia, SaaS-palvelua (pilvipalvelu), AgriS-
martia tai TaloushallintoMobiilia eikä huol-
tosopimus- tai päivitysmaksuja. Jäsenyyden 
toteamiseksi on tilauksen yhteydessä annetta-
va jäsentunnus. 
Tilaukset: puh. (017) 264 2642/myynti tai  
myynti@suonentieto.fi. www.suonentieto.fi

• Sähkösopimus: Loiste Energia Oy tarjoaa 
MTK:n jäsenille sähköenergiaa jäsenetuhin-
nalla. Lisätietoa puh. 0800 92000, www.loiste.
fi

• Woikoski Oy antaa jäsenetua hitsauskaasuis-
ta ja kaasupullovuokrista. Tutustu etuihin 
liiton nettisivuilla tai kysy Woikosken asia-
kaspalvelusta 045 788 15400 asiakaspalvelu@
woikoski.fi tai jälleenmyyntipisteiltämme.
Yrityksen kotisivut: www.woikoski.fi. 
Lisätietoja Pohjois-Suomen aluemyyjä Helena 
Niemelin puh. 040 6565 945 tai
s-posti helena.niemelin@woikoski.fi

• MTK Pohjois-Suomen sopimuslakimies, 
asianajotoimisto Kai Rissanen Ky tarjoaa 
MTK-Pohjois-Suomen jäsenille yrittäjinä ja 
yksityishenkilöinä laaja-alaisesti juridisia pal-
veluja sekä avustaa heitä mahdollisissa oikeu-
denkäynneissä. Lisätietoa: Asianajaja, vara-
tuomari Kai Rissanen¸ Kauppakatu 26 A 2. 
krs, 87100 Kajaani, p. 045 848 2362, faksi (08) 
6130362, kai.rissanen@lakikainuu.fi, www.la-
kikainuu.fi

• Rokua Health & Spa Kylpylähotelli Ren-
toudu Rokualla 2017; sisältönä majoitus 2 
hh:ssa puolihoidolla 2 vrk (sisältää aamiaisen, 
1 x noutopöytäaterian/vrk, kuntosalin ja kyl-
pylän käytön). Lisäksi rokualainen päänhie-
ronta ja yrttikylpy (yrtti valintanne mukaan 
Day Spa -tarjonnastamme), hintaan 185 €/
hlö/2 vrk 2.5.-31.08.2016,  195 €/hlö/2 vrk 
01.03. - 30.04.2016 ja 01.09.-20.12.2016 pois-
lukien juhlapyhät ja tapahtumaviikonloput.   
Katso lisää www.rokua.com. Varaukset koodil-
la: MTK 2017, myynti(at)rokua.com tai puh: 
020 781 9200.

• MTK Nivalan omistama tasokas loma-asun-
to Vuokatissa varattavissa kaikille MTK 
Pohjois-Suomen jäsenille jäsenetuhintaan. 
Huoneiston esittely ja hinnat löytyvät MTK 
Nivalan nettisivuilta www.mtk-nivala.fi. Va-
rauksia hoitaa MTK Nivalan sihteeri Ari Ete-
läniemi, puh 0443441150 tai sähköposti sih-
teeri@mtk-nivala.fi

Kaikki MTK:n jäsenedut:

www.mtk.fi/jasenyys/jasenedut

Yhteistyössä
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Maataloustuottajain 
Pohjois-Suomen liitto 
MTK-Pohjois-Suomi ry

YHDISTYSTEN KEVÄTKOKOUKSET 2017

Onnittelut 
100-vuotiaalle  

MTK-Pohjois-Suomelle!

Mehevät makuelämykset voivat 
syntyä vain laadukkaista raaka-
aineista. Lihakunta kiittää  
MTK-Pohjois-Suomen lihan-
tuottajia parhaan mahdol lisen 
liharaaka  -aineen tuottami sesta 
ja erinomaisesta yhteistyöstä. 
Toivotamme menestystä  
vaativassa työssänne!

www.lihakunta.fi

Yhteistä
näkökulmaa
jo 110 vuotta

Yhteistä
näkökulmaa
jo 110 vuotta

VT Timo Torppa 020 7411 066
timo.torppa@arviontikeskus.fi

AKA Vesa Hakola 020 7411 064
vesa.hakola@arviontikeskus.fi

Yhdistys	 pvm	 klo	 Paikka
Kuusamo	 20.3.	 19	 OP:n kokoustila, Kuusamo
Liminka, Tyrnävä, 
Alatemmes, Temmes	 22.3.	 10	 Helmen Pirtti, Ketunmaantie 1, Ala-Temmes
Nivala	 22.3.	 10	 MTK:n kokoustila, Kalliontie 18
Ruukki	 22.3.	 19	 Nuorisoseuran talo, Paavola
Pyhäntä	 22.3.	 19	 Tavastkengän koulu
Suomussalmi	 23.3.	 10	 Suomussalmen Seurahuone, Kauppakatu 7
*)Haukipudas	 23.3.	 11	 Jatulin takkahuone
Hailuoto	 23.3.	 13	 Hailuodon OP
Siikajoki	 23.3.	 19	 Törmälän matkailumaatila, Toppilantie 20 A
Taivalkoski	 23.3.	 19	 Taivalvaaran monitoimitalo, Hiihtokeskuksentie 4
Pyhäjoki	 24.3.	 10	 Vanhustentalon kerhohuone, Pyhäjoki
Kiiminki, Ylikiiminki	 25.3.	 12	 Koitelinkoskentie 720, 90900 Kiiminki
Muhos, Utajärvi	 26.3.	 13	 Rokua
Haapavesi	 27.3.	 10	 Haapaveden ammattiopisto/Nora, Kytökyläntie 260
Hyrynsalmi	 27.3.	 10	 Valtuustosali, kunnanvirasto
**)Oulunseutu	 28.3.	 19	 Neste Maikkula
Vaala	 28.3.	 19	 Ruununhelmi
***)Vihanti	 28.3.	 19	 Alpuan Meijerin pirtti
Puolanka	 29.3.	 19	 Safaripub, Paljakkatalon alakerta
Paltamo	 3.4.	 10	 Kainuun Opisto, Mieslahti
****)Oulainen	 3.4.	 10	 Törmänhovi (ruokailu klo 9.30)
Kuhmo	 3.4.	 10	 Hotelli Kainuu
Iinseutu	 3.4.	 11	 Yli-Olhavan maamiesseurantalo, Oijärventie 1091
Merijärvi	 3.4.	 18.30	 Kilpukka, Merijärvi
Pyhäjärvi	 30.3.	 10	 Pitokartano Verkkoranta, Verkkorannantie 65
Lumijoki	 30.3.	 19	 Lumijoen Lumiukot ry:n urheilutalo
Ristijärvi	 31.3.	 11	 Pyryn talo
Sotkamo	 4.4.	 10	 Naapurivaaran lomakeskus, Pohjavaarantie 66
Kestilä, Rantsila, 
Pulkkila, Piippola,	 4.4.	 19	 MHY Siikalakeuden toimisto, Pulkkila
Kajaani, Vuolijoki	 6.4.	 11	 Kunnantalo, Vuolijoki
Raahenseutu	 6.4.	 19	 Raahen Hovi
*****)Haapajärvi	 6.4.	 19	 Maatalousoppilaitos, Erkkiläntie 1
Pudasjärvi	 7.4.	 11	 Liepeen Pappila, Pudasjärvi
Kärsämäki	 7.4.	 11	 Konttila, Pomojoentie 5

*) yhdistyksen lakkauttaminen 1. käsittely ja aiesopimuksen hyväksyminen liittymisestä 
MTK-Oulunseutu ry:een. Lisäksi päätetään museorakennuksen ja lajittelijan lahjoituksesta.	

**) sääntömuutoksen 1. käsittely ja aiesopimuksen hyväksyminen MTK-Haukiputaan liittymisestä	

***) yhdistyksen lakkauttaminen 1. käsittely ja aiesopimuksen hyväksyminen liittymisestä 
MTK-Oulainen ry:een.			 

****) sääntömuutoksen 1. käsittely ja aiesopimuksen hyväksyminen MTK-Vihannin liittymisestä

*****) sääntömuutoksen 1. käsittely, muutos mallisääntöjen mukaiseksi

Johtokunnan jäsenten vastuuyhdistykset:
Jari Ahlholm	 Kärsämäki, Vihanti, Haapavesi			 
Tuija Korhonen	 Sotkamo, Kajaani, Paltamo			 
Eija Kodis	 Pyhäntä, Nivala, Merijärvi, Oulainen			 
Eija Komulainen	 Hyrynsalmi, Suomussalmi, Ristijärvi, Kuhmo			 
Samuli Leinonen	 Utajärvi, Vaala, Kestilä, Rantsila, Pulkkila, Piippola, Muhos
Hanna Luukinen	 Alatemmes, Liminka, Tyrnävä, Temmes, Lumijoki, Oulunseutu, Haukipudas, Iinseutu
Tiina Pietikäinen	 Haapajärvi, Pyhäjärvi			 
Tuomo Tamminen	 Raahenseutu, Ruukki, Pyhäjoki, Hailuoto			 
Hemmo Turpeinen	 Kuusamo, Taivalkoski, Pudasjärvi, Puolanka			 
Sauli Joensuu	 Nuorten kerhot, Siikajoki, Kiiminki, Ylikiiminki


